
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

S Ē D E S  P R O T O K O L S  

Nr. 1 
 

Aucē                       2015.gada 28.janvārī 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00. 

Sēdi atklāj plkst.15.00. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam īpašumam Tehnikas iela 13, Aucē, Auces 

novadā. 

2. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Āres”, Īles pagastā, sadalīšanu. 

3. Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Dailes”, Bēnes pagastā, 

sadalīšanu. 

4. Par zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

5. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

6. Par zemes vienību apvienošanu, atdalīšanu, nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces 

novadā. 

7. Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Īles pagastā. 

8. Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Pils ielā 3, Aucē, Auces novadā. 

9. Par zemes reformas pabeigšanu Auces novada Auces pilsētā. 

10. Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai. 

11. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K.  

12. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.K.  

13. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.Ē.  

14. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K.  

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu V.L.  

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu G.I. 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.S. 

18. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.S. 

19. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.C. 

20. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu E.Š. 

21. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Dz.U. 

22. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.K.  

23. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Skolas ielā 15-33, 

Aucē, Auces novadā. 

24. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Sniķeres ielā 2A-12, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā. 

25. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu Stacijas ielā 5-2,  

Aucē, Auces novadā. 



2 

 

26. Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, trešās izsoles rīkošanu. 

27. Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atkārtotās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 

28. Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 

29. Par telpu nomas līguma pagarināšanu. 

30. Par izmaiņām Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā. 

31. Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba samaksai 2015.gada 

janvāra-augusta mēnešiem. 

32. Par darba samaksu no pašvaldības budžeta finansētiem pedagoģiskajiem darbiniekiem 

pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs. 

33. Par interešu izglītības pulciņiem Bēnes vidusskolā. 

34. Par Auces novada bāriņtiesas locekļa atbrīvošanu no amata pēc paša vēlēšanās. 

35. Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu. 

36. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu.  

37. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu.  

38. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu.  

39. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu.  

40. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu.  

41. Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada pašvaldības 

2015.gada budžetu” apstiprināšanu. 

 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs vietniece Gints Kaminskis. 

Protokolē – pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Evija Lintiņa. 

 

Piedalās –  

Deputāti: Ģirts Ante, Juris Ābele, Andris Egils Āboliņš, Valdis Bergmanis, Inita Bilkšte, Arnis 

Hofmanis (līdz darba kārtības 40.jautājumam), Gints Kaminskis, Vija Keršus, Vidmants 

Krapauskis, Aija Mule, Indra Špela, Aigars Vernis (no darba kārtības 4.jautājuma), Valda 

Zvirbule. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki un citi: pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, Finanšu 

nodaļas vadītāja Inese Valtere, nekustamā īpašuma speciālists Gints Memmēns, sabiedrisko 

attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga; laikraksta „Zemgale” nodaļas redaktore Indra 

Cehanoviča. 

Nepiedalās: deputāte Ivita Ceriņa, neierašanās iemesls – personisks; deputāts Māris Eihmanis, 

neierašanās iemesls – personisks. 

 

 

1.§ 

Par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam  

īpašumam Tehnikas iela 13, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.1 „Par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam īpašumam Tehnikas 

iela 13, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 



3 

 

2.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Āres”, Īles pagastā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.2 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Āres”, Īles 

pagastā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3.§ 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemes īpašuma „Dailes”, Bēnes pagastā, sadalīšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, V.Zvirbule), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.3 „Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Dailes”, 

Bēnes pagastā, sadalīšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4.§ 

Par zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.4 „Par zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

5.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.5 „Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 



4 

 

6.§ 

Par zemes vienību apvienošanu, atdalīšanu,  

nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, A.Lerhs) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.6 „Par zemes vienību apvienošanu, atdalīšanu, nosaukumu piešķiršanu un 

maiņu Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7.§  

Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Īles pagastā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.7 „Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Īles pagastā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8.§ 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Pils ielā 3, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.8 „Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Pils ielā 3, Aucē, Auces novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9.§ 

Par zemes reformas pabeigšanu Auces novada Auces pilsētā 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis, A.Hofmanis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.9 „Par zemes reformas pabeigšanu Auces novada Auces pilsētā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 



5 

 

10.§  

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.10 „Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes 

samaksai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.11 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.K. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.12 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu I.K.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.Ē. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.13 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.Ē.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



6 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.14 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu L.K.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

15.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu V.L. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.15 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu V.L.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu G.I. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.16 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu G.I.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

17.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.S. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.17 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.S.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

18.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.S. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



7 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu M.S.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.C. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.19 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu R.C.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu E.Š. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.20 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu E.Š.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Dz.U.  

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.21 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Dz.U.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.K. 

(ziņo: G.Memmēns; G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.22 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu A.K.”. 

Lēmums pievienots protokolam. 



8 

 

23.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo  

īpašumu Skolas ielā 15-33, Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.23 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Skolas ielā 15-33, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

24.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo  

īpašumu Sniķeres ielā 2A-12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.24 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Sniķeres ielā 2A-12, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

25.§ 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par  

nekustamo īpašumu Stacijas ielā 5-2,  Aucē, Auces novadā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.25 „Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu par nekustamo īpašumu 

Stacijas ielā 5-2, Aucē, Auces novadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, trešās izsoles rīkošanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.26 „Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, trešās 

izsoles rīkošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



9 

 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.27 „Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

28.§ 

Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

 atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.28 „Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

29.§ 

Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.29 „Par telpu nomas līguma pagarināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

30.§ 

Par izmaiņām Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.30 „Par izmaiņām Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 



10 

 

31.§ 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali  

pedagogu darba samaksai 2015.gada janvāra-augusta mēnešiem 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.31 „Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu darba 

samaksai 2015.gada janvāra-augusta mēnešiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

32.§ 

Par darba samaksu no pašvaldības budžeta finansētiem  

pedagoģiskajiem darbiniekiem pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.32 „Par darba samaksu no pašvaldības budžeta finansētiem 

pedagoģiskajiem darbiniekiem pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

33.§ 

Par interešu izglītības pulciņiem Bēnes vidusskolā 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.33 „Par interešu izglītības pulciņiem Bēnes vidusskolā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

34.§ 

Par Auces novada bāriņtiesas locekļa atbrīvošanu no amata pēc paša vēlēšanās 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.34 „Par Auces novada bāriņtiesas locekļa atbrīvošanu no amata pēc paša 

vēlēšanās”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



11 

 

35.§ 

Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.35 „Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

36.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.36 „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

37.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.37 „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

38.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.38 „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

39.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 



12 

 

 

Pieņemt lēmumu Nr.39 „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

40.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu 

(ziņo: G.Kaminskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

A.Hofmanis, G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.40 „Par pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

41.§ 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu  

„Par Auces novada pašvaldības 2015.gada budžetu” apstiprināšanu 
(ziņo: A.Lerhs, I.Valtere; G.Kaminskis, V.Krapauskis) 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Ģ.Ante, J.Ābele, A.E.Āboliņš, V.Bergmanis, I.Bilkšte, 

G.Kaminskis, V.Keršus, V.Krapauskis, A.Mule, I.Špela, A.Vernis, V.Zvirbule), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt lēmumu Nr.41 „Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par Auces novada 

pašvaldības 2015.gada budžetu” apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.30. 

 

 

Sēdes vadītājs              _________________________    G.Kaminskis 

 

Sēdes protokolētāja  ________________________   E.Lintiņa 

Protokols parakstīts ________________ 

 

 

 

Personas datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti lēmumi Nr.11 – Nr.25. 

 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī           Nr.1 

(prot.Nr.1, 1.§) 

 

 

Par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam  

īpašumam Tehnikas iela 13, Aucē, Auces novadā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tand Ukri”, 

reģistrācijas numurs 40003568796, juridiskā adrese „Vecmiķeļi”, Vecmiķeļi, Bēnes pag., 

Auces nov., LV-3711, 05.01.205. iesniegumu (iesniegums reģistrēts pašvaldībā 06.01.2015.,       

Nr.ADM-3-18/15/3-T) par zemes īpašuma pievienošanu nekustamajam īpašumam Tehnikas 

ielā 13, Aucē, Auces novadā. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Nekustamais īpašums Tehnikas ielā 13, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 

46050474707, un nekustamais īpašums Tehnikas ielā 13A, Aucē, Auces novadā, kadastra 

numurs 46050474704, pieder sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Tand Ukri”.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Tand Ukri” īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles 

zemesgrāmatu nodaļā Auces pilsētas zemesgrāmatā. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Auces novada pašvaldības 29.05.2013. 

saistošajiem noteikumiem Nr.3 „Auces novada teritorijas plānojuma 2013.-2025.gadam 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un 

vides komitejas 21.01.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut pievienot nekustamo īpašumu Tehnikas ielā 13A, Aucē, Auces novadā, kadastra 

numurs 46050474704, nekustamam īpašumam Tehnikas ielā 13, Aucē, Auces novadā, 

kadastra numurs 46050474707, izveidojot vienu nekustamo īpašumu Tehnikas ielā 13, 

Aucē, Auces novadā. 

2. Apvienot funkcionāli saistīto nekustamo īpašumu adreses Tehnikas iela 13, Auce, Auces 

nov., LV-3708, un Tehnikas iela 13A, Auce, Auces nov., LV-3708, vienā adresē – 

Tehnikas iela 13, Auce, Auces nov., LV-3708.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī           Nr.2 

(prot.Nr.1, 2.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemes īpašuma „Āres”, Īles pagastā, sadalīšanu  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma           

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 21.01.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Āres”, Īles pagastā, Auces 

novadā, kadastra numurs 46640020070, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46640020327,  1,1157 ha platībā. 

2. Atdalītajai zemes vienībai 1,1157 ha platībā piešķirt nosaukumu – „Airenes”, Īles pagasts, 

Auces novads. 

3. Noteikt, ka zemesgabals „Airenes”, Īles pagasts, Auces novads, platība 1,1157 ha, ir Auces 

novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4.  Noteikt zemes vienības „Airenes”, Īles pagasts, Auces novads, platība 1,1157 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Noteikt zemes vienības „Āres”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020070, platību 1,4 ha. 

6. Noteikt, ka zemesgabals „Āres”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020070, platību 1,4 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

7. Noteikt zemesgabala „Āres”, Īles pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46640020070, platību 1,4 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī   Nr.3 

(prot.Nr.1, 3.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldībai piekritīgā  

zemes īpašuma „Dailes”, Bēnes pagastā, sadalīšanu  

 

 

 Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma          

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 21.01.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgā zemes īpašuma „Dailes”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra numurs 46500020055, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

46500020056,  10,9 ha platībā. 

2. Atdalītajai zemes vienībai 10,9 ha platībā piešķirt nosaukumu – „Bērzi”, Bēnes pagasts, 

Auces novads. 

3. Noteikt, ka zemesgabals „Bērzi”, Bēnes pagasts, Auces novads, platība 10,9 ha, ir Auces 

novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

4.  Noteikt zemes vienības „Bērzi”, Bēnes pagasts, Auces novads, platība 10,9 ha, nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

5. Atdalīt no Auces novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības „Dailes”, Bēnes pagastā, 

Auces novadā, kadastra apzīmējums 46500020055, zemesgabalu 3,0 ha platībā.  

(Grafiskais pielikums) 

6. Piešķirt nosaukumu zemesgabalam ar kopplatību 3,0 ha – „Līdumnieki”, Bēnes pagasts, 

Auces novads. 

7. Noteikt, ka zemesgabals „Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, platība 3,0 ha,                

ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

8. Noteikt zemes vienības „Līdumnieki”, Bēnes pagasts, Auces novads, platība 3,0 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

9. Noteikt zemes vienības „Dailes”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46500020055, platību 1,0 ha. 



16 

 

10. Noteikt, ka zemesgabals „Dailes”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46500020055, platība 1,0 ha, ir Auces novada pašvaldībai piekritīga zeme. 

11. Noteikt zemesgabala „Dailes”, Bēnes pagastā, Auces novadā, kadastra apzīmējums 

46500020055, platība 1,0 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī   Nr.4 

(prot.Nr.1, 4.§) 

 

 

Par zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā,  

sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu  

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi L.M., dzīvo **********, 16.01.2015. iesniegumu 

(iesniegums reģistrēts pašvaldībā 19.01.2015., Nr.ADM-3-18/15/21-M) par zemesgabalu 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu no zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces 

novadā, atdalāmajiem zemesgabaliem. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

L.M. pieder nekustamais īpašums „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, kas sastāv 

no trim zemesgabaliem ar kadastra apzīmējumiem 46760020019, 46760020021 un 

46760030109, ar kopplatību 32,72 ha. L.M. īpašuma tiesības reģistrētas Dobeles zemesgrāmatu 

nodaļā Lielauces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.48. 

L.M. vēlas atdalīt no zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46760020021, piešķirot nosaukumu – „Jāņi 1”, Lielauces 

pagasts, Auces novads, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760030109, piešķirot 

nosaukumu – „Jāņi 2”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu, Zemes ierīcības likuma        

5., 8. un 9.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas 21.01.2015. lēmumu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 46760020021, platība 8,11 ha.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760020021, platība 8,11 ha, nosaukumu 

– „Jāņi 1”, Lielauces pagasts, Auces novads. 

3. Noteikt zemes īpašumam „Jāņi 1”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 8,11 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

4. Atļaut atdalīt no zemes īpašuma „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 46760030109, platība 3,51 ha.  

5. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 46760030109, platība 3,51 ha, nosaukumu 

– „Jāņi 2”, Lielauces pagasts, Auces novads. 



18 

 

6. Noteikt zemes īpašumam „Jāņi 2”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 3,51 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods – 0201). 

7. Noteikt platību paliekošajam zemes īpašumam „Jāņi”, Lielauces pagastā, Auces novadā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46760020019, - 21,1 ha. 

8. Noteikt zemes īpašumam „Jāņi”, Lielauces pagasts, Auces novads, platība 21,1 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī    Nr.5 

(prot.Nr.1, 5.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta 2.daļas 1.punktu, Ministru kabineta 01.09.2009. 

noteikumiem Nr. 996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu 

zemi, kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām 

piederošo un piekrītošo zemi”, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 

20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” III daļas 17.7.punktu un 

IV daļu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemesgabalam „Slavietiņas-(Rūsiņas-Pogas-

Mazvērsīši)”, Vecauces pagasts, Auces novads, kadastra apzīmējums 46250030082, platība 

2,16 ha, uz
 
– zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (NĪLM kods – 1101).  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī    Nr.6 

(prot.Nr.1, 6.§) 

 

 

 

Par zemes vienību apvienošanu, atdalīšanu,  

nosaukumu piešķiršanu un maiņu Auces novadā 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Attīstības, plānošanas un vides komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par zemes vienību apvienošanu, atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

pašvaldībai piekritīgām zemēm Auces novadā. 

 Izskatot augstāk minēto ierosinājumu, Auces novada dome konstatēja: 

Auces novadā Bēnes pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46500030067 

un 46500020111, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Īles pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46640030100 un 

46640040067, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Ukru pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46900020143 un 

46900020140, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Ukru pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46900020136 un 

46900030057, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Ukru pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46900010133 un 

46900040268, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Ukru pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 46900040266 un 

46900050175, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Vecauces pagastā zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

46250010115 un 46250030080, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

Auces novadā Vītiņu pagastā zemes vienības ar kadastra numuru 46940030109 un 

46940060059, ir piekritīgas Auces novada pašvaldībai. 

     Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem 

Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ministru Kabineta 20.06.2006. noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, saskaņā ar domes Attīstības, plānošanas un vides 

komitejas 21.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46500030067, platība 4,0 ha, un zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46500020111, platība 0,3582 ha, izveidojot vienu zemes 

īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 4,3582 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 4,3582 ha, 

piešķirt nosaukumu – „Smukas-Krūškalne-Kapiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads. 



21 

 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Smukas-Krūškalne-Kapiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kopplatība 4,3582 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Smukas-Krūškalne-Kapiņi”, Bēnes pagasts, Auces novads, 

kopplatība 4,3582 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                      

kods – 1101). 

 

2. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46640030100, platība 1,5 ha, un zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 46640040067, platība 0,3283 ha, izveidojot vienu zemes 

īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 1,8283 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 1,8283 ha, 

mainīt nosaukumu uz – „Guntiņas - Vētras”, Īles pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Guntiņas - Vētras”, Īles pagasts, Auces novads, kopplatība     

1,8283 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Guntiņas - Vētras”, Īles pagasts, Auces novads, kopplatība      

1,8283 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101). 

 

3. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900020143, platība 2,6394 ha, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900020140, platība 4,9860 ha, izveidojot vienu 

zemes īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 7,6254 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 7,6254 ha, 

apstiprināt esošo nosaukumu – „Baudas - Sniķeres centrs”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Baudas - Sniķeres centrs”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 7,6254 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Baudas - Sniķeres centrs”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 7,6254 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                  

kods – 1101). 

 

4. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900020136, platība 1,6376 ha, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900030057, platība 0,5042 ha, izveidojot vienu 

zemes īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 2,1418 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 2,1418 ha, 

apstiprināt esošo nosaukumu – „Sniķeres centrs - Lapsas”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Sniķeres centrs - Lapsas”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 2,1418 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Sniķeres centrs - Lapsas”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 2,1418 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                   

kods – 1101). 

 

5. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900010133, platība 1,5336 ha, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900040268, platība 1,7200 ha, izveidojot vienu 

zemes īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 3,2536 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 3,2536 ha, 

apstiprināt esošo nosaukumu – „Mellauši - Pļaviņas - Stārki”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Mellauši - Pļaviņas - Stārki”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 3,2536 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Mellauši - Pļaviņas - Stārki”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 3,2536 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 



22 

 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                      

kods – 1101). 

 

6. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 469000402663, platība 3,9129 ha, un 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46900050175, platība 2,0844 ha, izveidojot vienu 

zemes īpašumu, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 5,9973 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 5,9973 ha, 

apstiprināt esošo nosaukumu – „Annas - Vīksnas - Druvas”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Annas - Vīksnas - Druvas”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 5,9973 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Annas - Vīksnas- Druvas”, Ukru pagasts, Auces novads, 

kopplatība 5,9973 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                     

kods – 1101).  

 

7. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46250010115, platība 3,57 ha, 

zemesgabalu 1,9060 ha platībā (grafiskais pielikums). 

 Noteikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 46250010115 platību – 1,6640 ha. 

 Nekustamajam īpašumam ar kadastra apzīmējumu 46250010115, platība 1,6640 ha, mainīt 

nosaukumu uz – „Pūpoli - V - 1118”, Vecauces pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Pūpoli - V - 1118”, Vecauces pagasts, Auces novads, 

kopplatība 1,6440 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Pūpoli - V - 1118”, Vecauces pagasts, Auces novads, kopplatība 

1,6440 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101).  

 Atdalīto zemesgabalu ar platību 1,9060 ha pievienot nekustamajam īpašumam ar kadastra 

apzīmējumu 46250030080, platība 1,5600 ha, izveidojot vienu zemes īpašumu, kas sastāv 

no divām zemes vienībām ar kopplatību 3,4660 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kopplatību 3,4660 ha, 

mainīt nosaukumu uz  – „Klabji - Dūnīši”, Vecauces pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Klabji - Dūnīši”, Vecauces pagasts, Auces novads, kopplatība 

3,4660 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Klabji - Dūnīši”, Vecauces pagasts, Auces novads, kopplatība   

3,4660 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM kods – 1101). 

 

8. Apvienot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 46940060059, platība 1,0269 ha, un 

zemes īpašumu ar kadastra numuru 46940030109, platība 10,15 ha, izveidojot vienu zemes 

īpašumu, kas sastāv no četrām zemes vienībām ar kopplatību 11,1769 ha. 

 Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no četrām zemes vienībām ar kopplatību 11,1769 ha, 

apstiprināt esošo nosaukumu – „Vītiņi - Galāti - Dzirnavas”, Vītiņu pagasts, Auces novads. 

 Noteikt, ka zemes īpašums „Vītiņi - Galāti - Dzirnavas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kopplatība 11,1769 ha, piekrīt Auces novada pašvaldībai. 

 Noteikt zemes īpašumam „Vītiņi - Galāti - Dzirnavas”, Vītiņu pagasts, Auces novads, 

kopplatība 11,1769 ha, nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM                   

kods – 1101). 

 

 



23 

 

9. Mainīt nosaukumu zemes īpašumam ar kadastra apzīmējumu 46900020138, platība   

0,4029 ha, no „A.C.Bēne - Lāči - Ziedu sādža”, Ukru pagasts, Auces novads, uz                    

„V-1109-Lāči-Ziedu sādža”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 

10. Mainīt nosaukumu zemes īpašumam ar kadastra apzīmējumu 46900050177, platība  

0,4435 ha, no „A.C. Auce-Bukaiši-Garbas”, Ukru pagasts, Auces novads, uz                          

„V-1111 - Garbas”, Ukru pagasts, Auces novads. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī    Nr.7 

(prot.Nr.1, 7.§) 

 

 

Par adrešu apvienošanu nekustamajiem īpašumiem Īles pagastā 

 

 

Pamatojoties uz sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Baltic Breeders”, reģistrācijas 

numurs 40003584752, 16.12.2014. iesniegumu, saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likumu, Ministru Kabineta 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” un precizējot informāciju Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Apvienot funkcionāli saistīto nekustamo īpašumu adreses: „Avoti”, Īles pag, Auces nov.,       

LV-3716, „Ceļmalnieku cūku kūts”, Īles pag, Auces nov., LV-3716, „Ceļmalnieku teļu kūts”, 

Īles pag, Auces nov., LV-3716, un „Cepļi”, Īles pag, Auces nov., LV-3716, vienā adresē – 

„Avoti”, Īles pag, Auces nov., LV-3716.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī    Nr.8 

(prot.Nr.1, 8.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu telpu grupām Pils ielā 3, Aucē, Auces novadā 

 

 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likumu un Ministru Kabineta 

03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, Auces novada būvvaldes 

12.05.2014. apstiprināto vienkāršotās rekonstrukcijas apliecinājuma karti par 1.stāva telpu 

grupas funkciju maiņu daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā Pils ielā 3, Aucē, Auces novadā, sadalot 

nedzīvojamo telpu ar kadastra apzīmējumu 46050040411001, un precizējot informāciju 

Vienotajā kadastra informācijas sistēmā, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt adresi jaunizveidotai dzīvojamo telpu grupai – Pils iela 3-7, Auce, Auces nov., 

LV-3708. 

2. Piešķirt adresi paliekošai nedzīvojamo telpu grupai – Pils iela 3-8, Auce, Auces nov.,             

LV-3708. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī    Nr.9 

(prot.Nr.1, 9.§) 

 

 

Par zemes reformas pabeigšanu Auces novada Auces pilsētā 

 

 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5.pantam zemes reforma 

uzskatāma par pabeigtu, ja pilsētas pašvaldības teritorijā ir izpildīti likuma „Par zemes reformu 

Latvijas Republikas pilsētās” 6., 7. un 8.pantā paredzētie darbi. 

Zemes reformas izpildes kārtību pilsētās noteica 1991.gada 20.novembrī pieņemtais 

likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās" 5.pants, saskaņā ar kuru zemes 

reforma pilsētās veicama trijās kārtās. 

Zemes reformas pirmajā kārtā bija jāpieprasa zeme un jāpieņem šie pieprasījumi. 

Zemes reformas otrajā kārtā – jāizstrādā pilsētas ģenerālplāni un jānodrošina 

nepieciešamie izejas dati zemes ierīcības projekta sastādīšanai, jāpieņem lēmumi, tai skaitā 

atzinumi par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai piešķiršanu īpašumā par samaksu, kā arī 

jāveic zemes izmantošanas plānošana un zemes lietošanas tiesību piespiedu izbeigšana. 

Zemes reformas trešajā kārtā pilsētu zemes komisijām jāpieņem un jāizsniedz lēmumi 

par zemes piešķiršanu īpašumā, kā arī jādod uzdevumi īpašumā nodotās un lietošanā piešķirtās 

zemes robežu ierādīšanai dabā un uzmērīšanai, savukārt pilsētu pašvaldībām jāveic pašvaldības 

zemes inventarizācija un jāprecizē pilsētas administratīvās robežas. 

Saskaņā ar 1998.gada 29.oktobrī pieņemtā likuma „Par zemes reformas pabeigšanu 

pilsētās” 5.panta pirmo daļu zemes reforma pilsētā uzskatāma par pabeigtu, ja ir izpildīti 

iepriekš minētie darbi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, zemes reformas pabeigšanas uzdevumi saistīti ar zemes 

pieprasīšanu, pieprasījumu izskatīšanu un zemes piederības vai piekritības noteikšanu. 

Atbilstoši likumam „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” attiecīgajai pašvaldībai 

jāsagatavo un līdz 2014.gada 30.novembrim jāiesniedz Valsts zemes dienestam paziņojums par 

zemes reformas pabeigšanu un pārskats par zemes reformu reglamentējošos normatīvajos aktos 

noteikto darbu izpildi, tai skaitā norādot zemes platības, uz kurām īpašuma tiesības saskaņā ar 

likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

nostiprināmas zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda, zemes platības un personas, kuras 

noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar Latvijas Hipotēku un zemes banku vai kurām 

atjaunotas zemes īpašuma tiesības, kā arī informāciju par līdzvērtīgas zemes kompensācijas 

fondā ieskaitīto un neizmantoto zemi. 

Zemes reformas uzdevumu izpildes rezultāti Auces pilsētā: 

Zemes reformas pirmā kārta Auces pilsētā pabeigta 1999.gada 1.martā, noslēdzot zemes 

pieprasījumu pieņemšanu Auces pilsētas zemes komisijā saskaņā ar likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu pilsētās” 2.panta pirmo daļu. 



27 

 

Zemes reformas otrā kārta Auces pilsētā pabeigta 1999.gada 1.oktobrī, Auces pilsētas 

zemes komisijai izskatot visus līdz 1999.gada 1.oktobrim saņemtos zemes pieprasījumus un 

pieņemot atzinumu par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu vai zemes nodošanu īpašumā par 

maksu pieņemšanas saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 2.panta 

ceturto daļu. 

Zemes reformas trešās kārtas uzdevumi par pašvaldības zemes inventarizāciju saskaņā 

ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta sesto daļu pabeigti 2009.gada 30.decembrī, bet lēmumu pieņemšana 

zemes piešķiršanai īpašumā par samaksu atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmās daļas 

2.
1
apkšpunktam un Administratīvā procesa likuma normām – 2011.gada 30.septembrī. 

Savukārt zemes komisiju funkcija uzdevumu došanai īpašumā nodotās un lietošanā piešķirtās 

zemes robežu ierādīšanai dabā un uzmērīšanai ir beigusies jau 2006.gada 1.janvārī līdz ar 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma spēkā stāšanās dienu, jo noteica, ka zemes 

kadastrālo uzmērīšanu var ierosināt tika kadastra subjekts, bet uzdevums par pilsētu 

administratīvo robežu precizēšanu noteikts Ministru Kabineta 2012.gada 27.marta noteikumos 

Nr.216 „Administratīvo teritoriju un to teritoriālā iedalījuma vienību robežu noteikšanas, kā arī 

aprakstu sagatavošanas un aktualizēšanas kārtība”. Līdz ar to zemes reformas trešās kārtas 

uzdevumi Auces pilsētā pabeigti 2011.gada 30.septembrī.  

Ņemot vērā minēto, visi likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas pilsētās” 6., 7. 

un 8.pantā paredzētie darbi Auces pilsētā ir pabeigti līdz ar ko atbilstoši likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu pilsētā” 5.pantam zemes reforma Auces pilsētā uzskatāma par pabeigtu. 

Likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 6.pants (turpmāk - Likums) nosaka, 

ka pašvaldībai līdz 2014.gada 30.novembrim jāsagatavo un jāiesniedz Valsts zemes dienestā 

(turpmāk - VZD) paziņojums par zemes reformas pabeigšanu pilsētā un pārskats par zemes 

reformu reglamentējošos normatīvajos aktos noteikto darbu izpildi (turpmāk – Pārskats). 

Auces novada pašvaldība sadarbībā ar VZD un VZD Zemgales reģionālo nodaļu 

atbilstoši Likumam sagatavojusi Pārskatu. 

Pārskatā norādītas zemes vienības, zemes vienību platības un personas, kuras īpašuma 

tiesības nav nostiprinājušas zemesgrāmatā, bet kurām ir atjaunotas īpašuma tiesības, kuras 

noslēgušas zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar valsts akciju sabiedrību „Latvijas Hipotēku 

un zemes banku”, zemes vienības un to platības, uz kurām īpašuma tiesības saskaņā ar likumu 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 

nostiprināmas zemesgrāmatā uz valsts un pašvaldības vārda, līdzvērtīgas zemes kompensācijas 

un rezerves zemes fondā ieskaitītās, kā arī zemes reformas laikā neizmantotās zemes vienības 

un to platības, tai skaitā informācija par publiskajiem ūdeņiem). Ņemot vērā zemes vienības 

piederības statusu, informācija Pārskatā sadalīta septiņās sadaļās: 

1. Zemes vienības ar statusu „Zeme, par kuru pieņemti zemes komisijas atzinumi par 

īpašuma tiesību atjaunošanu" – sadaļā iekļautas 12 zemes vienības ar šādu statusu; 

2. Zemes vienības ar statusu „Nekustamā īpašuma tiesiskais valdījums” – sadaļā 

iekļautas 28 zemes vienības, kurām kā tiesiskais valdītājs reģistrēta fiziska persona; 

3. Zemes vienības ar statusu „Pašvaldībai piekritīgā zeme” – sadaļā iekļautas                   

380 zemes vienības ar statusu „Pašvaldībai piekritīgā zeme”; 

4. Zemes vienības ar statusus „Valstij piekritīgā zeme” – sadaļā iekļautas 4 zemes 

vienības, kurām kā tiesiskais valdītājs reģistrēta kāda no ministrijām; 

5. Zemes vienības ar statusu „Publiskie ūdeņi” – sadaļā nav ierakstu, jo Auces pilsētā 

nav zemes vienību ar statusu „Publiskie ūdeņi”, 

6. Zemes vienības ar statusu „Zeme zemes reformas pabeigšanai” – sadaļā nav 

ierakstu, jo Auces pilsētā nav zemes vienību ar statusu „Zeme, zemes reformas 

pabeigšanai”; 



28 

 

7. Zemes vienības ar statusu „Rezerves zemes fonds” – sadaļā iekļautas 5 zemes 

vienības ar šādu statusu; 

8. Zemes vienības ar statusu „Zeme ir ZG,  īpašnieku  domājama daļa neviedo vienu 

veselu” – sadaļā iekļautas 4 zemes vienības. 

Saskaņā ar pārskatā sniegto informāciju Auces pilsētas teritorijā visām zemesgrāmatā 

neierakstītajām zemes vienībām ir noteikts to piederības vai piekritības statuss un tas atbilst 

pašvaldības rīcībā esošajiem dokumentiem.  

Saskaņā ar pārskatā sniegto informāciju Valsts zemes dienesta (turpmāk – VZD) 

uzturētajā Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk - Kadastra 

informācijas sistēma) visām Auces pilsētas teritorijā esošajām zemes vienībām ar statusu 

„Valstij piekritīgā zeme” ir reģistrēts piederības vai piekritības statuss valstij pamatojoties uz 

Ministra kabineta rīkojumiem. 

 

Ievērojot augstāk minēto, Attīstības, plānošanas un vides komitejas 2015.gada 

21.janvāra sēdes lēmumu (prot.Nr.1) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” 5. un 6.pantu, Auces 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apliecināt, ka Auces pilsētas teritorijā ir pabeigts zemes reformas process. 

2. Apstiprināt Pārskatu par zemes reformu reglamentējošajos normatīvajos aktos noteikto 

darbu izpildi Auces pilsētā. 

3. Lūgt Valsts zemes dienestu sagatavot iesniegšanai Ministru kabineta rīkojuma projektu par 

zemes reformas pabeigšanu Auces pilsētā, Auces novadā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                                                                           Nr.10 

(prot.Nr.1, 10.§) 

 

 

Par termiņa noteikšanu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes samaksai 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
1
 daļu, Ministru 

kabineta 13.07.2010. noteikumiem Nr.635 „Kārtība, kādā apseko un nosaka neapstrādātās 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes platību un sniedz informāciju par to”, Auces novada 

domes Finanšu komitejas 21.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

Noteikt termiņu nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmes par neapstrādāto lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 2014.taksācijas gadā samaksai – 2015.gada 31.marts. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                                                                          Nr.26 

(prot.Nr.1, 26.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, trešās izsoles rīkošanu 

  

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmuma projektu par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, 

Auce, Auce novads, trešās izsoles rīkošanu. 

 Izskatot minēto lēmuma projektu, Auces novada dome konstatēja: 

 Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2012.gada 27.decembra lēmumu, 

Auces novada pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Jaunā iela 8, 

Auce, Auce novads, sastāvošu no zemesgabala 1803 m
2
 platībā, kadastra numurs 

46050464611, dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 46050464611001 un palīgēkas ar 

kadastra apzīmējumu 46050464611002, par ko Dobeles zemesgrāmatas nodaļas Auces pilsētas 

zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.100000514792 un izsniegta Zemesgrāmatu apliecība.  

 Minētais nekustamais īpašums netiek izmantots un nav nepieciešams Auces novada 

pašvaldības patstāvīgo funkciju izpildei. 

Ņemot vērā minētos apstākļus, lai lietderīgāk apsaimniekotu pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kā visizdevīgākā pašvaldības rīcība ir atzīstama minētā nekustamā īpašuma 

atsavināšana. 

Nekustamā īpašuma tirgus novērtējums veikts 2013.gada 9.aprīlī, ko veikusi sertificēta 

nekustamo īpašumu vērtētāja Anita Vēdiķe (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas 

sertifikāts Nr.76). Nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, tirgus vērtība ir 

noteikta LVL 3500.00 jeb EUR 4980.05 apmērā. Mantas atsavināšanas apmērs sastāda              

EUR 213.43, kas ņemts vērā, nosakot izsoles nosacīto sākumcenu. 

Pārdošanas termiņš noteikts 12 (divpadsmit) mēneši no novērtējuma dienas, 2013.gada 

9.aprīļa.  

Saskaņā ar Auces novada domes 2013.gada 24.aprīļa sēdes lēmumu Nr.114 „Par 

nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces novada dome ir 

nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu LVL 3650.00 jeb EUR 5193.48 

apmērā.  

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot minēto, saskaņā ar Auces novada domes 2013.gada 26.jūnija sēdes lēmumu 

Nr. 177 „Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli”, Auces novada dome ir nolēmusi atzīt nekustamā īpašuma Jaunā 

iela 8, Aucē, Auces novadā, pirmo izsoli par nenotikušu un rīkot otru atklātu mutisku izsoli ar 

augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu LVL 2920.00 jeb EUR 4154.79  

apmērā.  



31 

 

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot minēto, saskaņā ar Auces novada domes 2013.gada 26.septembra sēdes 

lēmumu Nr. 273 „Par nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, atkārtotās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu”, Auces novada dome ir nolēmusi atzīt nekustamā īpašuma Jaunā           

iela 8, Aucē, Auces novadā, atkārtoto izsoli par nenotikušu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 60 procentiem no nosacītās cenas. 

Saskaņā ar 2015.gada 19.janvārī saņemto izziņu no nekustamo īpašumu vērtētājas Anitas 

Vēdiķes (īpašuma vērtētāja profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.76 ) par aktualizēto tirgus 

vērtību, nekustamajam īpašumam Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, tirgus vērtība ir spēkā. 

Mantas atsavināšanas apmērs sastāda EUR 50.00, kas ņemams vērā, nosakot izsoles nosacīto 

sākumcenu. 

 Ņemot vērā minētos lietas faktiskos apstākļus un papildus pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10., un 11.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem Nr. 109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot trešo mutisko izsoli ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamajam īpašumam Jaunā ielā 8, Auce, Auces novads, sastāvošam no zemesgabala 

1803 m
2
 platībā, kadastra numurs 4605 046 4611, dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 

4605 046 4611 001 un palīgēkas ar kadastra apzīmējumu 4605 046 4611 002. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Auce, Auces novads, izsoles noteikumus 

(lēmuma pielikums), nosakot trešās izsoles nosacīto sākumcenu EUR 2100.00 (divi 

tūkstoši viens simts euro un 00 centi) apmērā. 

3. Apstiprināt izsoles komisiju sekojošā sastāvā: 

 1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

  Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

 2) izsoles komisijas locekļi:   

  Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis, 

  Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrīda Kalve. 

4. Uzdot Auces novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt sludinājumu par 

nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Auces novada 

pašvaldības mājas lapā internetā www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 28.janvāra 

lēmumu Nr.26 (prot. Nr.1, 26.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Jaunā iela 8, Aucē, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.1. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.2. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Jaunā iela 8, Aucē,  

Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un atbildību, ciktāl to 

neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2015.gada 24.martā            

plkst. 10.00. 
1.5. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.1. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Jaunā ielā 8, Aucē, Auces novadā, kas sastāv no 

zemes gabala ar platību 1803 m
2
, dzīvojamās mājas ar telpu kopējo platību 236,8 m

2 
, 

palīgēkas – šķūņa ar telpu kopējo platību 47,3 m
2 
. 

2.2. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.3. Nosacītā sākumcena – EUR 2100.00 (divi tūkstoši viens simts euro). 

2.4. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.1. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015. gada 9.marta līdz 2015.gada 23.marta plkst. 17.00. 

3.2. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

1) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 



33 

 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

2) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.2.2. jāuzrāda : 

1) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

2) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.3. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Jaunā iela 8". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.1. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu pielaišanu 

izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.2. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti un 

Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.3. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.4. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.5. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā nekustamā 

īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.6. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.7. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.8. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.9. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.10. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.11. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 



34 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.1. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.2. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.3. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                                                                          Nr.27 

(prot.Nr.1, 27.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā,  

Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

 

 

Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmumprojektu par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, 

Sniķeres ielā 13, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu 

un trešās izsoles rīkošanu izsoli. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 2000.gada 4.jūlija lēmumu, Bēnes 

pagasta pašvaldībai ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Sniķeres iela 13, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, kas sastāv no trīsstāvu dzīvojamās ēkas, zemesgabala un 

šķūņa, par ko Bēnes pagasta zemesgrāmatā atvērts nodalījums Nr.343 un izsniegts 

Zemesgrāmatu akts. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

13.punktu, Auces novada pašvaldība ir Bēnes pagasta pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

 Minētais dzīvokļa īpašums pašreiz netiek izmantots (nav izīrēts) un nav nepieciešams 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei.  

Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 24.septembra sēdes lēmumu Nr.219 „Par 

nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, 

Auces novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu EUR 1410,00 

apmērā.  

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 26.novembra sēdes lēmumu Nr.262 „Par 

nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotu izsoli”, Auces novada dome ir nolēmusi pirmo izsoli atzīt 

par nenotikušu un rīkot otru atklātu mutiski izsoli ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles 

nosacīto sākumcenu EUR 1130.00 apmērā.  

Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 



36 

 

atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 60 procentiem no nosacītās cenas. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un papildus pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10., un 11..pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, otro 

izsoli par nenotikušu. 

2.  Noteikt trešo mutisku izsoli ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai 

piederošajam nekustamajam īpašumam – dzīvoklim Nr.1, Sniķeres ielā 13, Bēnē, Bēnes 

pagastā, Auces novadā, sastāvošam no dzīvokļa 61,9 m
2 

platībā un 619/3770 kopīpašuma 

domājamām daļām no trīsstāvu dzīvojamās ēkas, zemesgabala un 43/753 kopīpašuma 

domājamām daļām no šķūņa. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

izsoles noteikumus (lēmuma pielikums), nosakot trešās izsoles nosacīto sākumcenu               

EUR 570.00 (pieci simti septiņdesmit euro) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

izsoles komisiju sekojošā sastāvā:   

  1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

    Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs; 

  2) izsoles komisijas locekļi:  

   Auces novada pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis;                                                                       

   Auces novada pašvaldības ekonomiste Ingrīda Kalve. 

5. Publicēt sludinājumu par nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas 

Vēstnesis”, Auces novada pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv, un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                              G.Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 28.janvāra 

lēmumu Nr.27 (prot. Nr.1, 27.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.6. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.7. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma Sniķeres ielā 13-1, 

Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus 

un atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.8. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.9. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2015.gada 24.martā            

plkst. 10.30. 
1.10. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.5. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums Sniķeres ielā 13-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 

novadā, kas sastāv no 3-istabu dzīvokļa Nr.1, platība 61,9 m
2
, 619/3770 kopīpašuma 

domājamām daļām no trīsstāvu dzīvojamās ēkas, zemesgabala un 43/753 kopīpašuma 

domājamām daļām no šķūņa 

2.6. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.7. Nosacītā sākumcena – EUR 570.00 (pieci simti septiņdesmit euro). 

2.8. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.3. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015. gada 9.marta līdz 2015.gada 23.marta plkst. 17.00. 

3.4. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

3) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 



38 

 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

4) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.3.2. jāuzrāda : 

3) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

4) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.4. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Sniķeres iela 13-1". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.12. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu 

pielaišanu izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.13. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.14. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.15. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.16. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā 

nekustamā īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.17. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.18. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.19. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.20. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.21. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.22. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 



39 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.4. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.5. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.6. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                                                                           Nr.28 

(prot.Nr.1, 28.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā,  

Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi domes Finanšu komitejas iesniegto lēmumprojektu 

par Auces novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma– dzīvokļa Nr.11, „Irbēni”, 

Vecauces pagastā, Auces novadā, atkārtotās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles 

rīkošanu. 

 Izskatot minēto ierosinājumu, dome konstatēja: 

Saskaņā ar Dobeles zemesgrāmatu nodaļas tiesneša 1999.gada 4.maija lēmumu, 

Latvijas valstij Centrālās dzīvojamo māju privatizācijas komisijas personā ir nostiprinātas 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Irbēni”, Vecauces pagastā, Auces novadā, kas sastāv 

no trīsstāvu dzīvojamās ēkas un vienas kūts, par ko Vecauces pagasta zemesgrāmatā atvērts 

nodalījums Nr.270 un izsniegts Zemesgrāmatu akts. 

Saskaņā ar 02.02.2004. „Aktu par dzīvojamās mājas Dobeles rajons, Auces lauku Ter., 

”Irbēni” un šajā mājā esošās neprivatizētās daļas nodošanu un pārņemšanu v/a „Mājokļu 

aģentūra” valdījumā” nekustamais īpašums „Irbēni”, Auces lauku teritorijā, nodota                

v/a „Mājokļu aģentūra” valdījumā. 

Saskaņā ar 05.04.2007. „Aktu par neprivatizēto dzīvokļu Nr.2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12 

valsts dzīvojamā mājā Dobeles rajons, Auces Lauku Ter., „Irbēni”, nodošanu un pārņemšanu 

Auces pilsētas īpašumā” nekustamais īpašums „Irbēni”, Auces lauku teritorijā, nodots Auces 

pilsētas īpašumā. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

13.punktu, Auces novada pašvaldība ir Auces pilsētas pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

 Minētais dzīvokļa īpašums pašreiz netiek izmantots (nav izīrēts) un nav nepieciešams 

pašvaldībai tās patstāvīgo funkciju izpildei.  

 Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 24.septembra sēdes lēmumu Nr.218 „Par 

nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, atsavināšanu”, Auces 

novada dome ir nolēmusi atsavināt minēto nekustamo īpašumu, pārdodot to atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles nosacīto sākumcenu EUR 630,00 apmērā. 

 Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta pirmo daļu, ja 

nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, rīko otro izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. 



41 

 

 Saskaņā ar Auces novada domes 2014.gada 26.novembra sēdes lēmumu Nr.261 „Par 

nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, pirmās izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotu izsoli”, Auces novada dome ir nolēmusi pirmo izsoli atzīt par 

nenotikušu un rīkot otru atklātu mutiski izsoli ar augšupejošu soli ar apstiprināto izsoles 

nosacīto sākumcenu EUR 510.00 apmērā.  

 Noteiktajā termiņā netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 31.panta pirmo daļu, ja 

neviens pircējs nav pārsolījis izsoles sākumcenu vai arī nosolītājs nav samaksājis nosolīto cenu, 

izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otrās daļas 

1.punktu, pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, var rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk 

kā par 60 procentiem no nosacītās cenas. 

 Ņemot vērā augstāk minētos lietas faktiskos apstākļus un papildus pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4., 5.; 8.; 9. 10., un 11..pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu un Ministru kabineta 01.02.2011. noteikumiem nr. 109 “Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atzīt nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, otro izsoli par 

nenotikušu. 

2. Noteikt trešo mutisko izsoli ar augšupejošu soli Auces novada pašvaldībai piederošajam 

nekustamajam īpašumam – dzīvoklim Nr.11, „Irbēni”, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

sastāvošam no dzīvokļa 48,6 m
2
 platībā un 486/5874 kopīpašuma domājamām daļām no 

trīsstāvu dzīvojamās ēkas un kūts. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.11, „Irbēni”, Vecauces pagastā, Auces 

novadā, izsoles noteikumus (lēmuma pielikumā), nosakot trešās izsoles nosacīto 

sākumcenu EUR 260.00 (divi simti sešdesmit euro) apmērā. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, izsoles 

komisiju šādā sastāvā:  

1) izsoles komisijas priekšsēdētājs –  

Auces novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs, 

2) izsoles komisijas locekļi:  

  pašvaldības juriskonsults Ivars Gorskis 

  pašvaldības ekonomiste Ingrida Kalve. 

5. Uzdot Auces novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai publicēt sludinājumu par 

nekustamā īpašuma izsoli oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Auces novada 

pašvaldības mājaslapā internetā www.auce.lv un pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Auces Novada Vēstis”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 

 

http://www.auce.lv/


 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2015.gada 28.janvāra 

lēmumu Nr.28 (prot. Nr.1, 28.§) 

 

 

Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma  

„Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

IZSOLES NOTEIKUMI 
 

1.Vispārīgie noteikumi 

 

1.11. Izsoles noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) sastādīti atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma prasībām, kā arī atbilstoši citu normatīvo aktu, kas 

reglamentē valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas veikšanu, prasībām. 

1.12. Noteikumi nosaka Auces novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Irbēni”-11, 

Vecauces pagastā, Auces novadā, izsoles kārtību, to dalībnieku tiesības, pienākumus un 

atbildību, ciktāl to neregulē LR spēkā esošie normatīvie akti. 

1.13. Nekustamā īpašuma atsavināšanas veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.14. Izsoles norises vieta un laiks – Auces novada pašvaldības ēkā 2015.gada 24.martā     

plkst. 11.00. 
1.15. Izsolē var piedalīties jebkura rīcībspējīga fiziska vai juridiska persona, kas Noteikumu 

noteiktajā kārtībā ir reģistrējusies kā izsoles dalībnieks. 

 

2. Informācija par izsoles priekšmetu 

 

2.9. Izsoles priekšmets – nekustamais īpašums „Irbēni”-11, Vecauces pagastā, Auces novadā, 

kas sastāv no 2-istabu dzīvokļa Nr.11, platība 48,6 m
2
, 486/5874 kopīpašuma domājamām 

daļām no trīsstāvu dzīvojamās ēkas un kūts.  

2.10. Maksāšanas līdzekļi un to proporcijas – euro 100 %. 

2.11. Nosacītā sākumcena – EUR 260.00 (divi simti sešdesmit euro). 

2.12. Samaksas termiņi un kārtība – pilnā apmērā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

 

3. Izsoles dalībnieku reģistrācijas kārtība 

 

3.5. Izsoles dalībnieku reģistrācija, izdarot attiecīgu ierakstu izsoles dalībnieku sarakstā, notiek 

Auces novada pašvaldībā, Auces novada pašvaldības sekretāres kabinetā darba laikā no 

2015. gada 9.marta līdz 2015.gada 23.marta plkst. 17.00. 

3.6. Reģistrējoties izsoles dalībnieku sarakstā, izsoles dalībnieka pretendentam ir: 

       3.2.1. jāiesniedz : 

5) Juridiskai personai, arī personālsabiedrībai: 

 apliecināts spēkā esošs statūtu (līguma) noraksts vai izraksts par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 



43 

 

 attiecīgās institūcijas lēmums par nekustamā īpašuma iegādi un attiecīgā valsts 

reģistra iestādes izziņa par attiecīgo juridisko personu (izziņa ir derīga, ja tā 

izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas); 

 attiecīgā valsts reģistra izziņa par pārstāvja paraksta tiesībām (izziņa ir derīga, 

ja tā izsniegta ne agrāk par sešām nedēļām no izsoles dienas) vai attiecīgās 

institūcijas pilnvarojums.  

6) Fiziskai personai: 

 pilnvarojums, ja attiecīgās personas vārdā rīkojas pilnvarots pārstāvis. 

3.4.2. jāuzrāda : 

5) Juridiskai personai : 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

6) Fiziskai personai : 

 personu apliecinošs dokuments; 

 kvīts par iemaksāto drošības naudu 10 % (desmit procentu) apmērā no 

nekustamā īpašuma izsoles nosacītās sākumcenas. 

3.5. Izsoles drošības nauda ir iemaksājama Auces novada pašvaldības, reģistrācijas 

Nr.90009116331, norēķinu kontos: 

AS SEB banka, UNLALV2X, konta Nr.LV86UNLA0050014275278; 

AS Swedbank, HABALV22, konta Nr.LV23HABA0551016927752; 

AS Citadele banka, PARXLV2X, konta Nr.LV40PARX0012447740001, 

ar norādi "izsoles nodrošinājums Irbēni 11". 

 

4. Izsoles norises procedūra 

 

4.23. Telpā, kurā notiek izsole, tiek pielaisti tikai izsoles dalībnieki. Par citu personu 

pielaišanu izsoles vietā izlemj izsoles komisijas priekšsēdētājs. 

4.24. Izsoles darbu vada un kārtību tajā, ciktāl to neregulē spēkā esošie LR likumdošanas akti 

un Noteikumi, nosaka izsoles komisijas priekšsēdētājs. Nepakļaušanās izsoles komisijas 

priekšsēdētāja rīkojumiem var būt par iemeslu izsoles pārtraukšanai. 

4.25. Pirms izsoles sākšanās izsoles dalībnieki paraksta Noteikumus. 

4.26. Izsoles dalībnieku vairāksolīšana notiek izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā. 

4.27. Izsoles soli nosaka izsoles vadītājs 10 % (desmit procentu) robežās no izsolāmā 

nekustamā īpašuma nosacītās sākumcenas, nosakot to noteiktas summas veidā. 

4.28. Izsoles vadītājs, izsoles dalībnieku reģistrācijas saraksta kārtībā, izsauc katru izsoles 

dalībnieku un izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā atzīmē tā piedāvāto cenu. Cenas 

atzīmēšana ir jāturpina, kamēr izsoles dalībnieks to paaugstina. 

       Atsakoties no tālākās solīšanas, katram izsoles dalībniekam ar savu parakstu izsoles 

dalībnieku reģistrācijas sarakstā jāapstiprina sava pēdējā solītā cena. 

4.29. Par izsoles uzvarētāju (nosolītāju) tiek noteikta persona, kura ir nosolījusi visaugstāko 

cenu. 

4.30. Izsoles uzvarētājam divu nedēļu laikā no izsoles dienas jāveic piedāvātās summas, 

atrēķinot naudā iemaksāto nodrošinājumu, nomaksu. 

4.31. Izsoles uzvarētājam 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles rezultātu apstiprināšanas dienas ir 

jāparaksta pirkuma līgums.  

4.32. Nokavējot Noteikumos noteikto samaksas termiņu vai atsakoties no nosolītā nekustamā 

īpašuma izpirkšanas, vai līguma parakstīšanas, izsoles uzvarētājs zaudē iemaksāto drošības 

naudu un tiesības uz nosolītā īpašuma izpirkšanu. 

4.33. Izsoles dalībniekiem, kuri nekustamā īpašuma izpirkšanas tiesības nav nosolījuši, 

iemaksātā drošības nauda tiek atmaksāta 7 (septiņu) dienu laikā no izsoles norises dienas. 

 



44 

 

5. Izsoles dalībnieku tiesības un pienākumi 

 

5.7. Izsoles dalībniekam rūpīgi jāiepazīstas ar Noteikumos ietvertajiem norādījumiem un 

jāievēro Noteikumos ietvertās prasības. 

5.8. Katrs izsoles dalībnieks, parakstot Noteikumus, apņemas ievērot visus Noteikumos 

minētos nosacījumus un akceptē tā noteikumus. 

5.9. Izsolē starp tās dalībniekiem aizliegta vienošanās, kas varētu iespaidot izsoles rezultātus un 

gaitu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                               G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī   

    

             Nr.29 
(prot.Nr.1, 29.§) 

 

 

Par telpu nomas līguma pagarināšanu 
 

 

 Auces novada dome ir izskatījusi Auces novada domes Finanšu komitejas iesniegto 

lēmuma projektu pagarināt telpu nomas līgumu uz 3 gadiem ar IK „ZAIGAS NAMS”, reģ.nr. 

48502006178, par telpu nomu ēkā Raiņa ielā 6, Aucē.  

 Izvērtējot Auces novada domes rīcībā esošo informāciju, tika konstatēts, ka:  

 2009.gada 30.aprīlī starp Auces novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

„AUCES KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI” un IK „ZAIGAS NAMS” (turpmāk tekstā – 

Nomnieks) tika noslēgts neapdzīvojamo telpu nomas līgums (turpmāk tekstā – Līgums), ar 

kuru Nomniekam tika iznomātas telpas, kas atrodas ēkā Raiņa ielā 6, Aucē, Auces novadā. 

Līguma darbības termiņš tika noteikts līdz 2012.gada 30.aprīlim un vēlāk pagarināts līdz 

01.02.2015. Telpu lietošanas mērķis – Nomnieka komercdarbība – nepārtikas un pārtikas preču 

tirdzniecība, tai skaitā preses izdevumu, grāmatu un kancelejas preču tirdzniecība.  

 Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 9.punkts nosaka, ka iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, ir tiesības līdz nomas līguma termiņa beigām izlemt, vai pagarināt attiecīgā nomas 

līguma termiņu vai iznomāt nomas objektu citam nomniekam šajos noteikumos noteiktajā 

kārtībā. Pagarinot nomas līgumu, ievēro nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt likumā „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” noteikto nomas līguma termiņu, izņemot šajos noteikumos minētos izņēmumus.  

 Likuma „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma” 6.
1
 panta pirmā daļa nosaka, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav 

paredzēts citādi, kustamās mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem 

gadiem, un nekustamā īpašuma nomas līgumu – uz laiku, kas nav ilgāks par 12 gadiem.  

 Līdz šim ar Nomnieku izveidojusies laba sadarbība Līgumā minēto saistību izpildē, 

Nomnieks veic regulārus nomas maksas maksājumus un nav pārkāpis Līguma noteikumus. 

Citas personas līdz šim nav izteikušas vēlēšanos nomāt šīs telpas ar mērķi – preses, grāmatu un 

kancelejas preču tirdzniecība. Līguma kopējais termiņš, pagarinot to uz 3 gadiem, kopā 

nepārsniedz „Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā” 

noteikto nomas līguma termiņu.  

 Iznomātās telpas nav nepieciešamas un nav izmantojamas Auces novada pašvaldībai 

normatīvajos aktos noteikto funkciju veikšanai.  



46 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

otrās daļas 3. punktu, 21.panta pirmās daļas 14. punktu, 77.panta trešo daļu, Ministru kabineta 

08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas 

kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem”, to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu komitejā (16.12.2014.), Auces novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pārjaunot un pagarināt ar IK „ZAIGAS NAMS”, reģ.nr. 48502006178, noslēgto telpu 

nomas līgumu par Auces novada pašvaldībai piederošo telpu, kas atrodas ēkā Raiņa ielā 6, 

Aucē, Auces novadā, kopējā platība 14,82 kvadrātmetri, nomu, nosakot nomas līguma 

termiņu līdz 2018. gada 31.janvārim.  

2. Noteikt telpu nomas maksu EUR 1.42 (viens euro un 42 centi) par vienu telpas 

kvadrātmetru, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, mēnesī. Papildus noteiktajai nomas 

maksai Nomnieks veic maksājumus par komunālajiem pakalpojumiem, kā arī maksā 

nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

3. Pilnvarot Auces novada pašvaldības izpilddirektoru A.Lerhu pārjaunot līgumu ar                     

IK „ZAIGAS NAMS”, reģ.nr. 48502006178, par telpu nomu saskaņā ar šī lēmuma 

noteikumiem.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    

    

  G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī   

    

             Nr.30 
(prot.Nr.1, 30.§) 

 

 

Par izmaiņām Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā 
 

 

 Pamatojoties uz Bēnes vidusskolas direktora M.Eihmaņa iesniegumu par izmaiņām 

Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 21.01.2015. 

lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ:  

 

Izdarīt grozījumus Bēnes vidusskolas darbinieku štatu sarakstā un ar 2015.gada 1.februāri: 

1) samazināt virtuves darbinieka (kods 9412 02) amata vienību skaitu par 0.5 amata 

vienībām;  

2) palielināt pavāra (kods 5120 02) amata vienību skaitu no 1 uz 2 amata vienībām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    

    

  G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.31 

(prot.Nr.1, 31.§) 

 

 

Par valsts budžeta piešķirtās mērķdotācijas sadali pedagogu  

darba samaksai 2015.gada janvāra-augusta mēnešiem 

 

 

 Saskaņā ar Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 14.01.2015. 

lēmumu (prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 21.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu un 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

2015.gada janvārim – augustam, saskaņā ar 1.pielikumu.  

2. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali pašvaldību izglītības iestādēs 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2015.gada janvārim – augustam, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

3. Apstiprināt pašvaldībai piešķirtās mērķdotācijas sadali pašvaldību pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2015.gada janvārim– augustam, saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 

 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                                                                           Nr.32 

(prot.Nr.1, 32.§) 

 

 

Par darba samaksu no pašvaldības budžeta finansētiem pedagoģiskajiem  

darbiniekiem pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs 

 

 

Pamatojoties uz „Darba likuma” 61.un 62.pantiem, saskaņā ar domes Finanšu komitejas 

21.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

  

1. Sākot ar 2015.gada 1.janvāri noteikt no pašvaldības budžeta finansētiem pedagoģiskajiem 

darbiniekiem pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs darba algu – EUR 502.00 par 

vienu algas likmi. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2014.gada 29.janvāra lēmumu Nr.30 „Par 

darba samaksu no pašvaldības budžeta finansētiem pedagoģiskajiem darbiniekiem’’ 

(prot.Nr.1, 30.§) 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.33 

(prot.Nr.1, 33.§) 

 

 

Par interešu izglītības pulciņiem Bēnes vidusskolā 

 

 

 Pamatojoties uz Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1) un Finanšu komitejas 21.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces 

novada dome NOLEMJ: 

 

Atļaut Bēnes vidusskolā 2014./2015.mācību gada 2.semestrī īstenot sekojošu interešu 

izglītības programmu: 

 

Nr. 

p.k. 

Iesniegtā programma Stundu skaits 

līdz 

1. „Rokasbumba 2.-5.klases” 4 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.34 

(prot.Nr.1, 34.§) 

 

 

Par Auces novada bāriņtiesas locekļa atbrīvošanu no amata pēc paša vēlēšanās 

 

 

 Ņemot vērā Auces novada bāriņtiesas locekles Zanes Muižarājas 08.01.2015. 

iesniegumu ar tajā izteikto lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības un atbrīvot viņu no Auces 

novada bāriņtiesas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 28.01.2015., pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26. punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var ievēlēt un atbrīvot 

(atcelt) bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus, Bāriņtiesu likuma 12.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku vai 

bāriņtiesas locekli atbrīvo no amata pēc viņa vēlēšanās, noklausoties Auces novada domes 

priekšsēdētāja sniegto informāciju un uzklausot deputātu izteiktos viedokļus, Auces novada 

dome NOLEMJ: 

 

Atbrīvot Zani Muižarāju no Auces novada bāriņtiesas locekļa amata pienākumu pildīšanas ar 

2015.gada 28.janvāri (pēdējā darba diena) pēc pašas vēlēšanās. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.35 

(prot.Nr.1, 35.§) 

 

 

Par Auces novada Medību koordinācijas komisijas izveidošanu 
 

 

 2014.gada 1.jūnijā spēkā stājušies Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumi 

Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām”, kuru 2.punkts paredz, ka medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu 

apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasākumus postījumu un to seku 

ierobežošanai vai likvidēšanai nosaka attiecīgās pašvaldības izveidota Medību koordinācijas 

komisija, kuras darbu organizē pašvaldība. Komisijas sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no 

attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam 

pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā 

komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas sastāvu apstiprina uz četriem 

gadiem un tās darbu vada pašvaldības pārstāvis.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 

24. un 27.punktu, 61.panta trešo daļu un Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu 

Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktu, ņemot vērā Auces novada domes Attīstības, 

plānošanas un vides komitejas atzinumu, Auces novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Auces novada Medību koordinācijas komisijas nolikumu (pielikumā).  

2. Izveidot Auces novada Medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā:  

2.1. komisijas priekšsēdētājs – Aldis Lerhs, Auces novada pašvaldības  

izpilddirektors;  

2.2. komisijas locekļi: 

Ģirts Fišers, Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālās lauksaimniecības 

pārvaldes Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors; 

Māris Vilsons, Valsts meža dienesta Zemgales virsmežniecības Dobeles nodaļas 

mežzinis;  

Laimonis Kārkliņš, pilnvarotais pārstāvis no Latvijas mednieku savienības; 

Mareks Kirfa, pilnvarotais pārstāvis no lauksaimnieku apvienības; 

Sandris Upenieks, pilnvarotais pārstāvis no Latvijas meža īpašnieku biedrības. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 
APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

28.01.2015. lēmumu Nr.35  

(prot.Nr.1, 35.§) 

 

Medību koordinācijas komisijas 

NOLIKUMS 

 
I. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1. Auces novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) pastāvīgā komisija „Medību 

koordinācijas komisija” (turpmāk tekstā – Komisija) tiek izveidota uz 4 gadiem kā 

pastāvīgi funkcionējoša institūcija un darbojas līdz jaunas Komisijas ievēlēšanai, kas 

izdarāma ne vēlāk kā mēnesi pēc komisijas pilnvaru beigām. 

2. Komisija ir neatkarīga, bet administratīvi ir pakļauta Auces novada domei (turpmāk tekstā 

– dome). Komisija tiek uzturēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks un locekļi saņem atalgojumu par 

piedalīšanos Komisijas sēdēs un citu ar Komisijas darbu saistīto pienākumu veikšanu 

domes noteiktajā kārtībā un apmērā. 

4. Komisijai ir savs zīmogs un noteikta parauga veidlapas. 

5. Komisija savā darbībā ievēro tās darbību regulējošo starptautisko normatīvo aktu, Latvijas 

Republikas likumu, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu, pašvaldības saistošo 

noteikumu un lēmumu normas, pašvaldības nolikumā, citos normatīvajos aktos paredzētās 

normas, kā arī Komisijas nolikumu (turpmāk tekstā – Nolikums). 

 

II. KOMISIJAS GALVENIE UZDEVUMI 

6. Nodrošināt savlaicīgu medījamo dzīvnieku izdarīto postījumu fiksēšanu pašvaldības 

teritorijā pēc attiecīga iesnieguma par postījumiem saņemšanas. 

7. Veikt šo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpes un nodarīto postījumu apmēra 

noteikšanu. 

8. Objektīvi izvērtēt konkrēto situāciju un noteikt pasākumus medījamo dzīvnieku postījumu 

un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai. 

9. Lemt par rīcību ar klaiņojošiem, bezsaimnieka vai nepieskatītiem mājas (istabas) 

dzīvniekiem, ja tie uzbrūk mājdzīvniekiem vai savvaļas dzīvniekiem vai apdraud 

mājdzīvniekus vai cilvēkus. 

 

III. KOMISIJAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

10. Komisijas tiesības un galvenie pienākumi noteikti Ministru kabineta 2014.gada 26.maija 

noteikumos Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu 

un medību koordinācijas komisijām”. 

11. Bez normatīvajos aktos minētajām tiesībām un pienākumiem, Komisijai ir tiesības un 

pienākumi: 



54 

 

11.1.  nodrošināt Komisijas darba procedūras dokumentu izstrādāšanu un atbildēt par 

Komisijas darba norisi atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

11.2.  pieprasīt un saņemt no pašvaldības iestādēm un struktūrvienībām nepieciešamo 

informāciju Komisijas kompetencē esošo jautājumu risināšanai; 

11.3.  piedalīties domes sēdēs un pārstāvēt tajās Komisiju jautājumos, kas ir tās 

kompetencē; 

11.4.  saņemt nepieciešamo informāciju lietvedības un arhīva sakārtošanas jautājumos no 

pašvaldības administrācijas darbiniekiem;  

11.5.  izmantot pašvaldības autotransportu izbraukumiem uz postījumu vietām. 

 

IV. KOMISIJAS STRUKTŪRA 

12. Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina dome Ministru kabineta 

2014.gada 26.maija noteikumos Nr.269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 

zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” noteiktajā kārtībā. 

13. Komisija sastāv no: 

13.1.  Komisijas priekšsēdētāja, ko ievēl dome; 

13.2.  Komisijas priekšsēdētāja vietnieka, ko ievēl Komisijas locekļi no sava vidus; 

13.3.  Komisijas locekļiem. 

14. Darbam par Komisijas sekretāru tiek piesaistīts pašvaldības administrācijas speciālists.  

15. Komisijas priekšsēdētājs: 

15.1.  atbild par Komisijas lēmumu projektu sagatavošanu; 

15.2.  plāno, organizē un vada Komisijas darbu; 

15.3. sasauc un vada Komisijas sēdes, apstiprina sēžu darba kārtību; 

15.4. apstiprina un iesniedz domē Komisijas darba pārskatus; 

15.5. pārstāv Komisiju visās pašvaldības, valsts, privātajās, tiesu iestādēs un sabiedriskajās 

institūcijās; 

15.6. atbild par visu Komisijas rīcībā nodoto un esošo materiālo vērtību un dokumentācijas 

saglabāšanu; 

15.7. koordinē Komisijas sadarbību ar pašvaldības struktūrvienībām un citām iestādēm un 

organizācijām; 

15.8. nepieciešamības gadījumos pieaicina Komisijas darbā, ekspertus neatkarīga, 

profesionāla viedokļa, izteikšanai; 

15.9. organizē Komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli; 

15.10. paraksta Komisijas sēžu protokolus, kā arī citus Komisijas dokumentus. 

16. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā. 

17. Komisijas locekļi: 

17.1.  piedalās Komisijas un tās sēžu darbā; 

17.2. gatavo Komisijas darba dokumentāciju; 

17.3. izpilda Komisijas priekšsēdētāja vai viņa vietnieka norādījumus; 

17.4. paraksta Komisijas sēžu protokolus. 

18. Komisijas sekretārs: 

18.1.  pilda Komisijas priekšsēdētāja norādījumus; 

18.2. protokolē Komisijas sēdes gaitu; 

18.3. nodrošina Komisijas saraksti; 

18.4. paraksta Komisijas sēdes protokolus; 

18.5. kārto Komisijas lietvedību, nodrošina dokumentu noformēšanu, glabāšanu un 

nodošanu pašvaldības arhīvā; 

18.6. nodrošina lēmumu un paziņojumu nosūtīšanu iesniedzējiem, medību tiesību 

lietotājiem u.c. ieinteresētajām personām; 



55 

 

18.7. nākošajā darba dienā pēc Komisijas sēdes, nodrošina tās protokola publikāciju 

pašvaldības tīmekļa vietnē; 

18.8. veic citus uzdevumus Komisijas sekmīga darba nodrošināšanai. 

 

V. KOMISIJAS DARBA ORGANIZĀCIJA 

19. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, kas ir pašvaldības pārstāvis.  

20. Komisija patstāvīgi un neatkarīgi izskata ar medījamo dzīvnieku postījumiem saistītos 

jautājumus.  

21. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc attiecīgu iesniegumu saņemšanas pašvaldībā vai pēc 

komisijas priekšsēdētāja, vietnieka vai locekļu iniciatīvas. 

22.  Komisija izvērtē personu iesniegumus, dabā pārbauda iesniegumos minētos postījumus un 

veiktos aizsardzības pasākumus un pieņem lēmumus atklātās sēdēs, kurās piedalās 

komisijas locekļi, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, kura zemē konstatēti postījumi, 

kā arī medību tiesību lietotājs vai, ja tāda nav, medību tiesību lietotājs ģeogrāfiski tuvākajā 

medību platībā, kurā ir šo postījumu iespējamais iemesls. 

23. Komisija ir tiesīga izskatīt jebkuru iesniegumu par medījamo dzīvnieku nodarītajiem 

postījumiem, ja Komisijas sēdē piedalās vismaz viena puse no Komisijas sastāva. 

24. Komisija pieņem lēmumu ar klātesošo Komisijas locekļu vienkāršu balsu vairākumu. 

Komisijas loceklis, kas tieši vai netieši ir ieinteresēts kāda jautājuma izskatīšanā nav tiesīgs 

piedalīties konkrētā jautājuma izskatīšanā un lēmuma pieņemšanā. Balsīm daloties, 

izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja balss. 

25. Komisijas lēmumu var apstrīdēt, iesniedzot attiecīgu iesniegumu domes priekšsēdētājam. 

26. Komisijas sēdes protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs, visi klātesošie Komisijas 

locekļi un Komisijas sekretārs.  

27. Medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu apmēra aprēķinu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs, visi klātesošie Komisijas locekļi, kā arī iesniedzējs (cietušais) un medību 

tiesību lietotājs.  

28. Komisijas priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieks vai Komisijas loceklis var pārtraukt savu 

darbību Komisijā iesniedzot iesniegumu domē. 

29. Komisijas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku vai Komisijas locekli var atsaukt ar 

domes lēmumu. 

30. Ievēlot citu personu atsaukto vai darbību izbeigušo Komisijas locekļu vai atsaukta vai 

darbību izbeiguša Komisijas priekšsēdētāju vai priekšsēdētāja vietnieku vietā, dome no 

jauna apstiprina visu Komisijas sastāvu. 

31. Komisija domei sniedz pārskatu par savu darbību ne retāk kā vienu reizi gadā. Pārskats par 

Komisijas darbību tiek iesniegts arī pēc domes, domes priekšsēdētāja vai viņa vietnieka 

rakstiska pieprasījuma. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.36 

(prot.Nr.1, 36.§) 

 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas) un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

sēdes 14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdē (prot.Nr.3, 15.§, 

8.pk.) apstiprināto pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra  

lēmumu Nr.36 (prot.Nr.1, 36.§) 

 

 

 

AUCES NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „PĪLĀDZĪTIS” 

NOLIKUMS 
 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 
 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde „Pīlādzītis” (turpmāk – iestāde) ir Auces 

novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. 

 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

 

3. Iestādei ir pastarpinātās pārvaldes iestādes juridiskais statuss, tai ir savs zīmogs un 

noteikta parauga veidlapa.  

 

4. Iestādes juridiskā adrese: Ausmas iela 5, Auce, Auces novads, LV-3708. 

 

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708. 

 

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: Ausmas iela 5, Auce, Auces novads,  

LV-3708.  

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi ir: 

  

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

 



58 

 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 

daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 

uzsākšanai; 

 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski 

attīstītu personību; 

 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 

apguvi; 

 

9.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un 

attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas 

patriotus; 

 

9.7. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai; 

 

9.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

9.9. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno šādu licencētu pirmsskolas izglītības programmu: vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma, kods 01011111. 

 

11. Iestāde pēc vecāku pieprasījuma var sniegt papildus pakalpojumus interešu izglītības 

jomā, programmas licencēšanas un finansēšanas kārtību nosakot Auces novada domei. 

Izglītojamo papildus izglītošanu veic pēc noteiktā nodarbību laika . 

 



59 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

 

13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa 

individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 

13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 

13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību. 

 

14.  Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā 

un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 

slodzi.  

 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai 

tiek plānotas katru nedēļu.  

 

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

 

16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 

16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 

16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;  

 

16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 

savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 

16.9. veselības nostiprināšanu; 

 

16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 



60 

 

17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 

saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 

18. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos.  

 

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa. 

 

20. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem, saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām. 

 

22. Iestādes darba laiks tiek noteikts 5 dienas nedēļā no 7.00 līdz 19.00. Ar dibinātāja 

lēmumu darba laiks var tikt mainīts. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi  

 

23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

24. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

25. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām. 

 

26. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba 

likumā  un citos normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba 

līgums un amata apraksts. 

 

27. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Vadītāja vietnieku skaitu nosaka vadītājs, saskaņojot ar 

dibinātāju. 

 

28. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, 

Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums un amata apraksts. 



61 

 

29. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 

31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 

iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 

padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

32. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

 

33. Pedagoģisko padomi vada vadītājs. 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai  

pārvaldes amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,  

var apstrīdēt iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus – Iestādes izglītības programmu, Iestādes gada plānu, Nodarbību sarakstu, 

Iestādes padomes nolikumu, Pedagoģiskās padomes nolikumu, Darba kārtības noteikumus, 

Iekšējās kārtības noteikumus, Drošības noteikumus, Bērnu personas datu aizsardzības kārtību, 

Nolikumu par arhīvu, Iestādes lietu nomenklatūru, Darba koplīgumu. 

 

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam pēc dibinātāja juridiskās adreses. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

36. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 

veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internātu pakalpojumus, 

telpu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 

39. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


62 

 

40. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

 

40.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

 

40.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

 

40.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

41. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 

saskaņā ar Auces novada pašvaldības normatīvajiem aktiem. 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

42. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot 

par to Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

 

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

 

45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina dibinātājs. 

 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu,  

Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai. 

 

48. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp 

veic fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

 

50. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 

50.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 

50.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759


63 

 

51. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.37 

(prot.Nr.1, 37.§) 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas) un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

sēdes 14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdē (prot.Nr.3, 15.§, 

10.pk.) apstiprināto pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce” nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra  

lēmumu Nr.37 (prot.Nr.1, 37.§) 

 

 

 

AUCES NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „VECAUCE” 

NOLIKUMS 
 

 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde „Vecauce” (turpmāk – iestāde) ir Auces 

novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. 

 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

 

3. Iestādei ir pastarpinātās pārvaldes iestādes juridiskais statuss, zīmogs un noteikta 

parauga veidlapa. 

 

4. Iestādes juridiskā adrese: Lielauces iela 21, Vecauce, Vecauces pagasts, Auces novads, 

LV-3708. 

 

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708. 

 

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: Lielauces iela 21, Vecauce, Vecauces 

pagasts, Auces novads, LV-3708. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi ir : 

 

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 



66 

 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 

daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 

uzsākšanai; 

 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski 

attīstītu personību; 

 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 

apguvi; 

 

9.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un 

attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas 

patriotus; 

 

9.7. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai; 

 

9.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

9.9. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas izglītības programmas: vispārējās 

pirmsskolas izglītības programma, kods 01011111. 

 

11. Iestāde pēc vecāku pieprasījuma var sniegt papildus pakalpojumus interešu izglītības 

jomā, programmas licencēšanas un finansēšanas kārtību nosakot Auces novada domei. 

Izglītojamo papildus izglītošanu veic pēc noteiktā nodarbību laika . 

 



67 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

 

13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa 

individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 

13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 

13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību. 

 

14.  Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā 

un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 

slodzi.  

 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai 

tiek plānotas katru nedēļu.  

 

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

 

16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 

16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;  

 

16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 

savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 

16.9. veselības nostiprināšanu; 

 

16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 



68 

 

17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 

saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 

18. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos.  

 

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa. 

 

20. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem un skaita saskaņā ar 

normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.  

 

22. Iestādes darba laiks tiek noteikts 5 dienas nedēļā no 7.00 līdz 19.00. Ar dibinātāja 

lēmumu darba laiks var tikt mainīts. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi  

 

23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

24. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

25. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām. 

 

26. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba 

likumā  un citos normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba 

līgums un amata apraksts. 

 

27. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Vadītāja vietnieku skaitu nosaka vadītājs, saskaņojot ar 

dibinātāju. 

 

28. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, 

Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums un amata apraksts. 



69 

 

29. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 

31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 

iestādes padomes nolikumu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

32. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un pedagoģiskās padomes nolikums.  

 

33. Pedagoģisko padomi vada vadītājs. 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai  

pārvaldes amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,  

var apstrīdēt iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus: izglītības programmas, darba plānu, nodarbību sarakstus, Iestādes padomes 

nolikumu, Pedagoģiskās padomes nolikumu, Darba kārtības noteikumus, Iekšējās kārtības 

noteikumus, Drošības noteikumus, Datu aizsardzības noteikumus, Nolikumu par arhīvu, Lietu 

nomenklatūru, Darba koplīgumu u.c. 

 

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam pēc dibinātāja juridiskās adreses. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

36. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 

veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internātu pakalpojumus, 

telpu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 

39. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

 

 



70 

 

40. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

 

40.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

 

40.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

 

40.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

41. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 

saskaņā ar Auces novada pašvaldības normatīvajiem aktiem. 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

42. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot 

par to Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

 

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

 

45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina dibinātājs. 

 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu,  

Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai48. 

Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp veic 

fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

 

49. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 

49.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 

49.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu. 

 

 



71 

 

50. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.38 

(prot.Nr.1, 38.§) 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas) un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

sēdes 14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdē (prot.Nr.3, 15.§, 

9.pk.) apstiprināto pirmsskolas izglītības iestādes „Mazulis” nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra  

lēmumu Nr.38 (prot.Nr.1, 38.§) 

 

 

 

AUCES NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „MAZULIS” 

NOLIKUMS 
 

Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” (turpmāk – iestāde) ir Auces 

novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde. 

 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums. 

 

3. Iestādei ir pastarpinātās pārvaldes iestādes statuss, savs zīmogs, simbolika un noteikta 

parauga veidlapa. 

 

4. Iestādes juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, Auce, Auces novads, LV3708. 

 

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV3708. 

 

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: Dzirnavu iela 4, Auce, Auces novads, 

LV3708. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi ir: 

 

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 



74 

 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 

daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības apguves 

uzsākšanai; 

 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski 

attīstītu personību; 

 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī veicināt 

izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 

apguvi; 

 

9.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un 

attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas 

patriotus; 

 

9.7. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem pārstāvjiem 

(turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošu pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai; 

 

9.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

9.9. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno šādu licencētu pirmsskolas izglītības programmu: vispārējā pirmsskolas 

izglītības programma, kods 01011111. 

 

11. Iestāde pēc vecāku pieprasījuma var sniegt papildus pakalpojumus interešu izglītības 

jomā, programmas licencēšanas un finansēšanas kārtību nosakot Auces novada domei. 

Izglītojamo papildus izglītošanu veic pēc noteiktā nodarbību laika . 

 

 

 



75 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

 

13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa 

individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 

13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 

13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību. 

 

14.  Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā 

un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 

slodzi.  

 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai 

tiek plānotas katru nedēļu.  

 

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

 

16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 

16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 

16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu;  

 

16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 

savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 

16.9. veselības nostiprināšanu; 

 

16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 



76 

 

17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 

saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 

18. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos.  

 

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa. 

 

20. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem, saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām. 

 

22. Iestādes darba laiks tiek noteikts 5 dienas nedēļā no 7.00 līdz 19.00. Ar dibinātāja 

lēmumu darba laiks var tikt mainīts. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi  

 

23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktus un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

24. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

25. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst normatīvajos 

aktos noteiktajām prasībām. 

 

26. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās izglītības 

likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, Darba 

likumā  un citos normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē darba 

līgums un amata apraksts. 

 

27. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Vadītāja vietnieku skaitu nosaka vadītājs, saskaņojot ar 

dibinātāju. 

 

28. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, 

Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums un amata apraksts. 



77 

 

29. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 

31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 

iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod 

padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

32. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti.  

 

33. Pedagoģisko padomi vada vadītājs. 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 

amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus: Izglītības programmas; Iestādes gada plānu; Rotaļnodarbību sarakstu; 

Iestādes padomes nolikumu; Pedagoģiskās padomes nolikumu; Darba kārtības noteikumus; 

Iekšējās kārtības noteikumus; Drošības noteikumus; Bērnu personas datu aizsardzības kārtību; 

Nolikumu par arhīvu; Iestādes lietu nomenklatūru; Darba koplīgumu. 

 

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam pēc dibinātāja juridiskās adreses. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

36. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 

veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internātu pakalpojumus, 

telpu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 

39. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759
http://www.likumi.lv/doc.php?id=50759


78 

 

40. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

 

40.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

 

40.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

 

40.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

41. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 

saskaņā ar Auces novada pašvaldības normatīvajiem aktiem. 

 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

42. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot 

par to Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā iestādes 

nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

 

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

 

45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina dibinātājs. 

 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu,  

Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai. 

 

48. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp 

veic fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko veselības 

aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

 

50. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās organizētajos 

pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 

50.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 

50.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu. 

http://likumi.lv/doc.php?id=50759


79 

 

51. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.39 

(prot.Nr.1, 39.§) 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas) un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

sēdes 14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdē (prot.Nr.3, 15.§, 

11.pk.) apstiprināto pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra  

lēmumu Nr.39 (prot.Nr.1, 39.§) 

 

 

AUCES NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES „RŪĶĪŠI” 

NOLIKUMS 
 

 
Izdots saskaņā ar 

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu  

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķīši” (turpmāk tekstā – iestāde) ir 

Auces novada pašvaldības (turpmāk – dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde.  

 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās Izglītības likums, citi 

normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un šis nolikums.  

 

3. Iestādei ir pastarpinātās pārvaldes iestādes juridiskais statuss, zīmogs un noteikta 

parauga veidlapa. 

 

4. Iestādes juridiskā adrese: Sniķeres 8C, Bēne, Bēnes pagasts, Auces novads, LV- 3711. 

 

5.  Dibinātāja juridiskā adrese: Jelgavas iela 1, Auce, Auces novads, LV-3708. 

 

6. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: Sniķeres 8C, Bēne, Bēnes pagasts, 

Auces novads, LV- 3711. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un uzdevumi 

 

7. Iestādes mērķi: 

 

7.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 

 



82 

 

7.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamajam 

iespēju sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 

8. Iestādes darbības pamatvirziens ir  izglītojoša un audzinoša darbība. 

 

9. Iestādes uzdevumi ir: 

 

9.1. īstenot izglītības programmas, organizēt mācību un audzināšanas darbu, izvēlēties 

izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo personības 

daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu pamatizglītības 

apguves uzsākšanai; 

 

9.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 

9.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas  attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski 

attīstītu personību; 

 

9.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī 

veicināt izglītojamā darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un prasmju 

apguvi; 

 

9.5.sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 

9.6. sekmēt pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot 

un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus, godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas 

patriotus; 

 

9.7. sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem 

pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošanu 

pamatizglītības ieguves uzsākšanai; 

 

9.8. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

9.9. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un personāla 

resursus. 

 

III. Iestādes īstenotās izglītības programmas 

 

10. Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas programmas: vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma, kods 01 01 1111.  

 

11. Iestāde pēc vecāku pieprasījuma var sniegt papildus pakalpojumus interešu izglītības 

jomā, programmas licencēšanas un finansēšanas kārtību nosakot Auces novada domei. 

Izglītojamo papildus izglītošanu veic pēc noteiktā nodarbību laika. 

 



83 

 

IV. Izglītības procesa organizācija  

 

12. Izglītības procesa organizāciju iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, citi ārējie normatīvie akti, šis nolikums, Darba kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības 

noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

 

13. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

13.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa 

individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādājot individuālu mācību plānu; 

 

13.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 

13.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību. 

 

14. Izglītības programmā noteikto izglītības saturu izglītojamais apgūst patstāvīgā darbībā 

un rotaļnodarbībās ar integrētu mācību saturu, visas dienas garumā nodrošinot vienmērīgu 

slodzi. 

 

15. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai attīstībai 

tiek plānotas katru nedēļu. 

 

16. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamajam nodrošina: 

 

16.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

16.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 

16.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 

16.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšanu; 

 

16.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

16.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot 

un attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

16.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus – Latvijas patriotus; 

 

16.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 

 

16.9. veselības nostiprināšanu; 

 

16.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības apguves uzsākšanai. 

 



84 

 

17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt vai 

saīsināt par vienu gadu saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 

18. Izglītības satura apguves plānotos  rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības programmas apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju 

vērtējumu izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un 

sasniegumos. 

 

19. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē viņa vecākus. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa. 

 

20. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

21. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem, saskaņā ar normatīvajos 

aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām. 

 

22. Iestādes darba laiks tiek noteikts 5 dienas nedēļā no 7.00-19.00. Ar dibinātāja lēmumu 

iestādes darba laiks var tikt mainīts. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

23. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 

 

24. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

25. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

26. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, 

Darba  likumā un citos normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums un amata apraksts. 

 

27. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Vadītāja vietnieku skaitu nosaka vadītājs, saskaņojot ar 

dibinātāju. 

 

28. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, 

Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu 

aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 



85 

 

29. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

30. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 

31. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 

iestādes padomes darbību reglamentējošu normatīvo aktu, ko saskaņojot ar vadītāju, izdod 

padome. 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskā padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

32. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

 

33. Pedagoģisko padomi vada vadītājs. 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai  

pārvaldes amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu,  

var apstrīdēt iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 

34. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējā izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus –izglītības programmas, Iestādes gada darba plānu, Rotaļnodarbību sarakstu, 

Iestādes padomes nolikumu, Pedagoģiskās padomes nolikumu, Darba kārtības noteikumus, 

Iekšējās kārtības noteikumus, Drošības noteikumus rotaļnodarbībās, pastaigās, elektrodrošībā 

un ugunsdrošībā, Bērnu personas datu aizsardzības kārtības noteikumus, Nolikumu par arhīvu, 

Iestādes lietu nomenklatūru, Darba koplīgumu. 

 

35. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam pēc dibinātāja juridiskās adreses. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

36. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī nolikumā noteikto. 

 

37. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 

veikšanu un citiem pakalpojumiem ( piemēram, sniedzot ēdināšanas, internātu pakalpojumus, 

telpu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

38. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes finansēšanas avoti un kārtība 

 

39. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 



86 

 

40. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

 

40.1. ziedojumu un dāvinājuma veidā; 

 

40.2. sniedzot maksas pakalpojumus iestādes nolikumā noteiktajos gadījumos; 

 

40.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

41. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 

saskaņā ar Auces novada pašvaldības normatīvajiem aktiem. 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

42. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot 

par to Izglītības iestāžu reģistram. 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

43. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

 

44. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma. 

 

45. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina dibinātājs. 

 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu,  

Izglītības likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

46. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

 

47. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai. 

 

48. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp 

veic fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

49. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

 

50. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās 

organizētajos pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 

50.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 

50.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu. 

 



87 

 

51. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus/ speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.40 

(prot.Nr.1, 40.§) 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu  

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, šī paša likuma 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, 

instrukcijas) un ievērojot Izglītības, kultūras, jaunatnes, un sporta lietu pastāvīgās komitejas 

sēdes 14.01.2015. lēmumu (prot.Nr.1), Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Auces novada domes 2009.gada 22.jūlija sēdē (prot.Nr.3, 15.§, 

12.pk.) apstiprināto pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” nolikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra  

lēmumu Nr.40 (prot.Nr.1,40.§) 

 

 

AUCES NOVADA  

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “KĀPĒCĪŠI” 

NOLIKUMS 

 
Izdots saskaņā ar  

Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8.un 9.pantu 

 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcīši” ( turpmāk tekstā – Iestāde) ir 

Auces novada pašvaldības (turpmāk - dibinātājs) dibināta pirmsskolas izglītības iestāde.  

 

2. Iestādes darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, 

Iestādes nolikums un dibinātāja izdotie tiesību akti, kā arī citi ārējie un iekšējie normatīvie akti. 

 

3. Iestādei ir pastarpinātās pārvaldes iestādes juridiskais statuss, tai ir savs zīmogs un 

noteikta parauga veidlapa. 

 

4. Iestādes pilns nosaukums – Auces novada pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcīši”. 

 

5. Dibinātāja juridiskā adrese: Jelgavas iela 1,Auce, Auces novads, LV-3708. 

 

6. Iestādes juridiskā adrese: “Bērnudārzs”, Ķevele, Vītiņu pagasts, Auces novads,                   

LV- 3721. 

 

7. Iestādes izglītības programmu īstenošanas vieta: “Bērnudārzs”, Ķevele, Vītiņu pagasts, 

Auces novads, LV- 3721. 

 

II. Iestādes darbības mērķi, pamatvirziens un galvenie uzdevumi 

 

8. Iestādes mērķi ir: 

 

8.1. organizēt un īstenot mācību un audzināšanas procesu, lai nodrošinātu valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteikto mērķu sasniegšanu; 



90 

 

8.2. veicināt izglītojamā vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 

likumsakarības un vajadzības, individuālajā un sabiedriskajā dzīvē nepieciešamās 

zināšanas, prasmes un attieksmes, tādējādi mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamam iespēju 

sagatavoties pamatizglītības apguvei. 

 

9. Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība. 

 

10. Iestādes uzdevumi ir: 

 

10.1. īstenot pirmsskolas izglītības programmu, organizēt mācību un audzināšanas darbu, 

izvēlēties izglītošanas darba metodes un formas, mērķtiecīgi nodrošinot izglītojamo 

personības daudzpusīgu veidošanos, veselības stiprināšanu un sagatavošanu 

pamatizglītības apguves uzsākšanai; 

 

10.2. sekmēt izglītojamā fizisko spēju attīstību un kustību apguvi; 

 

10.3. sekmēt izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un 

gribas attīstību ,veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski 

attīstītu personību; 

 

10.4. veidot izglītojamā pamatiemaņas patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, kā arī 

veicināt izglītojamā izziņas darbības un zinātkāres attīstību, nodrošinot zināšanu un 

prasmju apguvi; 

 

10.5. sekmēt izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju attīstību; 

 

10.6. sekmēt pozitīvas ,sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamam 

pašam pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un 

attīstot savu valodu, etnisko un kultūras savdabību. Veidot izpratni par cilvēktiesību 

pamatprincipiem un audzināt krietnus ,godprātīgus, atbildīgus cilvēkus- Latvijas 

patriotus; 

 

10.7.  sadarboties ar izglītojamā vecākiem vai citiem izglītojamā likumiskajiem 

pārstāvjiem (turpmāk – vecāki), lai nodrošinātu izglītojamā sagatavošanu pamatizglītības 

ieguves uzsākšanai; 

 

10.8. izglītot vecākus, organizējot vecāku konsultācijas un izglītojošus pasākumus; 

 

10.9. nodrošināt izglītības programmas īstenošanā un izglītības satura apguvē 

nepieciešamos mācību līdzekļus; 

 

10.10. racionāli un efektīvi izmantot izglītībai atvēlētos finanšu, materiālos un 

personāla resursus. 

 

III. Iestādē īstenojamās izglītības programmas 

 

11. Iestāde īsteno šādas licencētas pirmsskolas izglītības programmas: vispārējās 

pirmsskolas izglītības programma, kods 01011111. 

 



91 

 

12. Iestāde pēc vecāku pieprasījuma var sniegt papildus pakalpojumus interešu izglītības 

jomā, programmas licencēšanas un finansēšanas kārtību nosakot Auces novada domei. 

Izglītojamo papildus izglītošanu veic pēc noteiktā nodarbību laika. 

 

IV. Izglītības procesa organizācija 

 

13. Izglītības procesa organizāciju Iestādē nosaka Izglītības likums, Vispārējās izglītības 

likums, uz to pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi un citi ārējie normatīvie akti, Darba 

kārtības noteikumi, Iekšējās kārtības noteikumi un citi iestādes iekšējie normatīvie akti. 

 

14. Pedagoģiskā procesa galvenie pamatnosacījumi ir: 

 

14.1. ievērot izglītojamā vajadzības, intereses un spējas, kā arī nodrošināt viņa 

individuālo attīstību, ja nepieciešams, izstrādāt individuālo mācību plānu; 

 

14.2. sekmēt izglītojamā pozitīvu pašizjūtu drošā un attīstību veicinošā vidē; 

 

14.3. nodrošināt izglītojamā, pedagogu, dibinātāja un vecāku sadarbību. 

 

15. Izglītības satura apguve Iestādē tiek organizēta rotaļu, spēļu un rotaļnodarbību veidā, ar 

integrētu mācību saturu, nodrošinot vienmērīgu slodzi. Rotaļnodarbības var notikt vienlaikus 

visā grupā, apakšgrupās vai arī individuāli. 

Rotaļnodarbības ar integrētu mācību saturu izglītojamā fiziskai, psihiskai un sociālai 

attīstībai tiek plānota katru nedēļu. 

 

16. Rotaļnodarbību ilgums, atbilstoši audzēkņu vecuma īpatnībām un attīstības pakāpes, 

tiek organizēts saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma un pirmsskolas izglītības programmu. 

 

17. Pirmsskolas izglītības satura apguve izglītojamam nodrošina: 

 

17.1. daudzpusīgas izglītojamā attīstības sekmēšanu un individualitātes veidošanos; 

 

17.2. garīgo, fizisko un sociālo attīstību; 

 

17.3. iniciatīvas, zinātkāres, patstāvības un radošās darbības attīstību, tai skaitā 

izglītojamā prasmes patstāvīgi mācīties un pilnveidoties veidošanos un attīstību; 

 

17.4. izglītojamā saskarsmes un sadarbības prasmju sekmēšana; 

 

17.5. izglītojamā pašapziņas veidošanos, spēju un interešu apzināšanos, jūtu un gribas 

attīstību, veicinot izglītojamā pilnveidošanos par garīgi, emocionāli un fiziski attīstītu 

personību; 

 

17.6. pozitīvas, sociāli aktīvas un atbildīgas attieksmes veidošanos izglītojamajam pašam 

pret sevi, ģimeni, citiem cilvēkiem, apkārtējo vidi un Latvijas valsti, saglabājot un attīstot 

savu valodu, etnisko un kultūras savdabību; 

 

17.7. izpratnes par cilvēktiesību pamatprincipiem veidošanos, audzinot krietnus, 

godprātīgus, atbildīgus cilvēkus-Latvijas patriotus; 

 

17.8. valsts valodas lietošanas pamatiemaņu apguvi; 



92 

 

17.9. veselības nostiprināšanu; 

 

17.10. psiholoģisko sagatavošanu pamatizglītības ieguves uzsākšanai. 

 

18. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie līdz septiņu gadu vecumam. 

Atkarībā no veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības 

programmas apguvi, atbilstoši Vispārējas izglītības likumā noteiktajam, var pagarināt vai 

saīsināt par vienu gadu, saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 

 

19. Izglītības satura apguves plānotos rezultātus nosaka valsts pirmsskolas izglītības 

vadlīnijas. Izglītības apguves laikā izglītojamo zināšanu, prasmju un attieksmju vērtējumu 

izsaka mutvārdos un aprakstoši, uzsverot pozitīvo un nozīmīgo viņa darbībā un sasniegumos. 

 

20. Pēc pirmsskolas izglītības satura apguves par izglītojamo sasniegumiem (zināšanām, 

prasmēm un attieksmēm atbilstoši plānotajiem rezultātiem) rakstiski informē bērna vecākus. 

Pirmsskolas izglītības programmas apguvi apliecina iestādes izdota izziņa. 

 

21. Izglītojamo uzņemšanas kārtību nosaka dibinātājs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

22. Iestādes vadītājs, ievērojot vecāku pieprasījumu un dibinātāja noteikto izglītojamo 

uzņemšanas kārtību, komplektē grupas pēc izglītojamo vecumiem un skaita saskaņā ar 

normatīvajos aktos noteiktajām higiēnas un drošības prasībām.  

 

23. Iestādes darba laiks tiek noteikts piecas dienas nedēļā no 7.30 līdz 19.30, izņemot 

diennakts grupu, kuras darba laiks tiek noteikts visu diennakti. 

 

V. Izglītojamo tiesības un pienākumi 

 

24. Izglītojamo tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Bērnu tiesību 

aizsardzības likumā, citos ārējos normatīvajos aktos un iestādes iekšējos normatīvajos aktos. 

 

VI. Pedagogu un citu darbinieku tiesības un pienākumi 
 

25. Iestādi vada vadītājs, kuru pieņem darbā un atbrīvo no darba dibinātājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. 

 

26. Par vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kuras izglītība un kvalifikācija atbilst 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

27. Vadītāja tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, Vispārējās 

izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu aizsardzības likumā, 

Darba likumā  un citos normatīvajos aktos. Vadītāja tiesības, pienākumus un atbildību precizē 

darba līgums un amata apraksts. 

 

28. Iestādes pedagogus un citus darbiniekus darbā pieņem un atbrīvo vadītājs normatīvajos 

aktos noteiktā kārtībā. Vadītājs ir tiesīgs deleģēt pedagogiem un citiem iestādes darbiniekiem 

konkrētu uzdevumu veikšanu. Vadītāja vietnieku skaitu nosaka vadītājs, saskaņojot ar 

dibinātāju. 

 

29. Iestādes pedagogu tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Izglītības likumā, 

Vispārējās izglītības likumā, Bērnu tiesību aizsardzības likumā, Fizisko personu datu 



93 

 

aizsardzības likumā, Darba likumā un citos normatīvajos aktos. Pedagoga tiesības, pienākumus 

un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

30. Iestādes citu darbinieku tiesības, pienākumi un atbildība noteikta Darba likumā, Bērnu 

tiesību aizsardzības likumā un citos normatīvajos aktos. Iestādes citu darbinieku tiesības, 

pienākumus un atbildību precizē darba līgums un amata apraksts. 

 

VII. Iestādes pašpārvaldes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

31. Vadītājam ir pienākums nodrošināt iestādes padomes izveidošanu un darbību. 

 

32. Iestādes padomes kompetenci nosaka Izglītības likums, un tā darbojas saskaņā ar 

iestādes padomes nolikumu, ko, saskaņojot ar vadītāju, izdod padome. 

 

 

VIII. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtība un kompetence 

 

33. Iestādes pedagoģiskās padomes izveidošanas kārtību, darbību un kompetenci nosaka 

Vispārējās izglītības likums un pedagoģiskās padomes nolikums.  

 

34. Pedagoģisko padomi vada vadītājs. 

 

IX. Iestādes iekšējo normatīvo aktu pieņemšanas kārtība un iestāde vai pārvaldes 

amatpersona, kurai privātpersona, iesniedzot attiecīgu iesniegumu, var apstrīdēt iestādes 

izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību 

 

35. Iestāde saskaņā ar Izglītības likumā, Vispārējās izglītības likumā un citos normatīvajos 

aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto patstāvīgi izstrādā un izdod iestādes iekšējos 

normatīvos aktus: 

  

35.1. Iestādes attīstības plānu (apstiprina iestādes vadītājs); 

 

35.2. Iestādes izglītības programmas (apstiprina iestādes vadītājs un licencē Izglītības un 

zinātnes ministrija); 

 

35.3. Iekšējās kārtības noteikumus (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar iestādes 

padomi); 

 

35.4. Darba kārtības noteikumus (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar iestādes 

padomi un darbinieku pilnvarotu personu); 

 

35.5. Izglītojamo drošības noteikumus (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar Iestādes 

padomi); 

 

35.6. Iestādes padomes reglamentu (apstiprina iestādes padome saskaņojot ar iestādes 

vadītāju); 

 

35.7. Pedagoģiskās padomes nolikumu (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar 

Pedagoģisko padomi); 

 



94 

 

35.8. Pedagoģisko darbinieku tarifikāciju (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar 

dibinātāju); 

 

35.9. Gada darba plānu (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar iestādes padomi); 

 

35.10. Nodarbību sarakstu, audzēkņu sarakstu, darbinieku amata likmju sarakstu 

(apstiprina iestādes vadītājs katru mācību gadu); 

 

35.11. Iestādes lietu nomenklatūru (apstiprina iestādes vadītājs saskaņojot ar valsts 

arhīvu); 

 

35.12. Koplīgumu, u.c. 

 

36. Iestādes izdotu administratīvo aktu vai faktisko rīcību privātpersona var apstrīdēt, 

iesniedzot attiecīgu iesniegumu dibinātājam pēc dibinātāja juridiskās adreses. 

 

X. Iestādes saimnieciskā darbība 

 

37. Iestāde ir patstāvīga finanšu, saimnieciskajā un citā darbībā saskaņā ar Izglītības likumā 

un citos normatīvajos aktos, kā arī iestādes nolikumā noteikto. 

 

38. Atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam vadītājs, saskaņojot ar dibinātāju, ir tiesīgs 

slēgt ar juridiskām un fiziskām personām līgumus par dažādu iestādei nepieciešamo darbu 

veikšanu un citiem pakalpojumiem (piemēram, sniedzot ēdināšanas, internātu pakalpojumus, 

telpu noma), ja tas netraucē izglītības programmu īstenošanai. 

 

39. Iestādes saimnieciskās darbības ietvaros tiek veikta iestādes telpu un teritorijas 

apsaimniekošana. 

 

XI. Iestādes finansēšana avoti un kārtība 

 

40. Iestādi finansē tās dibinātājs. Iestādes finansēšanas avotus un kārtību nosaka Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums un citi normatīvie akti. 

 

41. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā var saņemt papildu finanšu līdzekļus: 

 

41.1. ziedojumu un dāvinājumu veidā; 

 

41.2. sniedzot maksas pakalpojumus dibinātāja noteiktajos gadījumos; 

 

41.3. no citiem ieņēmumiem. 

 

42. Papildu finanšu līdzekļi ieskaitāmi iestādes attiecīgajā budžeta kontā un izmantojami 

saskaņā ar Auces novada pašvaldības normatīvajiem aktiem. 

 

XII. Iestādes reorganizācijas un likvidācijas kārtība 

 

43. Iestādi reorganizē vai likvidē dibinātājs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, paziņojot 

par to Izglītības iestāžu reģistram. 

 

 



95 

 

XIII. Iestādes nolikuma un tā grozījumu pieņemšanas kārtība 

 

44. Iestāde, pamatojoties uz Izglītības likumu, Vispārējās izglītības likumu, izstrādā 

iestādes nolikumu. Iestādes nolikumu apstiprina dibinātājs. 

 

45. Grozījumus iestādes nolikumā var izdarīt pēc dibinātāja iniciatīvas, vadītāja vai iestādes 

padomes, Pedagoģiskās padomes priekšlikuma.  

 

46. Grozījumus nolikumā izstrādā iestāde un apstiprina dibinātājs. 

 

XIV. Citi būtiski noteikumi, kas nav pretrunā ar Vispārējās izglītības likumu, Izglītības 

likumu un citiem normatīvajiem aktiem 

 

47. Saskaņā ar normatīvajos aktos un dibinātāja noteikto kārtību iestāde veic dokumentu un 

arhīvu pārvaldību. 

 

48. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sagatavo valsts statistikas pārskatu, kā arī 

aktualizē informāciju Valsts izglītības informācijas sistēmā atbilstoši Ministru kabineta 

noteiktajai Valsts izglītības informācijas sistēmas uzturēšanas un aktualizēšanas kārtībai. 

 

49. Iestāde veic nepieciešamās darbības fizisko personu pamattiesību aizsardzībai, tostarp 

veic fizisko personu datu apstrādi saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

50. Iestāde normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nodrošina izglītojamo profilaktisko 

veselības aprūpi un pirmās palīdzības pieejamību iestādē. 

 

51. Iestāde sadarbībā ar dibinātāju nodrošina izglītojamo drošību iestādē un tās 

organizētajos pasākumos atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, tostarp: 

 

51.1. attiecībā uz higiēnas noteikumu ievērošanu; 

 

51.2. civilās aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības un darba aizsardzības 

noteikumu ievērošanu. 

 

52. Iestāde atbilstoši savas darbības un izglītības programmu īstenošanas mērķiem un 

uzdevumiem ir tiesīga sadarboties ar citām izglītības iestādēm un organizācijām, tostarp 

organizējot izglītojamo un pedagogu profesionālās pieredzes apmaiņas braucienus un uzaicināt 

citu izglītības iestāžu pedagogus / speciālistus atsevišķu nodarbību vadīšanai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

L Ē M U M S  
Aucē 

 

2015.gada 28.janvārī                    Nr.41 

(prot.Nr.1, 41.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1 

„Par Auces novada pašvaldības 2015. gada budžetu” apstiprināšanu 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 2. punktu un 46.panta pirmo un otro daļu un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

37. un 38.pantu, Auces novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Par Auces novada pašvaldības 2015.gada budžetu” 

(pielikumā). 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3. Nosūtīt saistošos noteikumus zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          G.Kaminskis 



 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

Aucē 

2015.gada 28.janvārī        Saistošie noteikumi Nr.1 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes  

2015.gada 28.janvāra lēmumu Nr.41 

(prot.Nr.1, 41.§) 

 

 

Par Auces novada pašvaldības 2015.gada budžetu 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par  

pašvaldībām” 21., 46.pantiem  

un likumu “Par pašvaldību  

budžetiem” 

 
1. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2015.gadam ieņēmumos 6 310 153 euro 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 173 958 euro apmērā aizdevumu no Valsts 

kases 355 764 euro apmērā un sadalījumu pa ieņēmumu veidiem, saskaņā ar 1.pielikumu. 

 

2. Noteikt Auces novada pašvaldības pamatbudžetu 2015.gadam izdevumos 6 839 875 euro 

apmērā, saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt no Auces novada pašvaldības 2015.gada pamatbudžeta neparedzētiem 

izdevumiem novirzāmo līdzekļu apjomu 2 % apmērā no pašvaldības pašu ieņēmumiem          

75 440 euro apmērā. 

 

4. Noteikt, ka laika posmā starp Auces novada pašvaldības budžeta grozījumiem, Auces 

novada domes Finanšu komiteja pieņem lēmumus par Auces novada pašvaldības budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzēto līdzekļu piešķiršanu, visus piešķirtos līdzekļus 

iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2015.gada budžeta grozījumos, kurus pieņem 

Auces novada dome. 

 

5. Nepieciešamības gadījumā 7 000 euro no Auces novada pašvaldības 2015.gada budžetā 

neparedzētiem izdevumiem paredzētajiem līdzekļiem var novirzīt ar domes priekšsēdētāja 

rīkojumu, visus piešķīrumus iekļaujot kārtējos Auces novada pašvaldības 2015.gada 

budžeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

 

6. Budžeta izpildītāji gada laikā drīkst izdarīt pamatbudžeta izdevumus tādā apmērā, kādā 

tiem Auces novada dome asignējusi līdzekļus no dotācijas no vispārējiem ieņēmumiem, kā 

arī no budžeta izpildītāja faktiski iegūtajiem ieņēmumiem par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un no citiem pašu ieņēmumiem. 

 



98 

 

7. Budžeta izpildītāji pamatbudžeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem un 

citus pamatbudžeta ieņēmumus, kā arī speciālā budžeta ieņēmumus, kas pārsniedz budžetā 

noteikto apjomu, ar Auces novada domes finanšu komitejas atļauju var novirzīt izdevumu 

papildus finansēšanai. 

 

8. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus tāmēs apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, 

iesniedzot tos apstiprināšanai Auces novada domes finanšu komitejai. Visas izmaiņas 

apstiprinātajās budžeta tāmēs iekļaujamas kārtējos Auces novada pašvaldības 2015.gada 

budžeta grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. 

 

9. Noteikt Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2015.gadam ieņēmumos 217 706 euro 

apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 43 117 euro apmērā, izdevumos 260 823 euro 

apmērā, saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

10. Noteikt Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2015.gadam 

ieņēmumos 0 euro apmērā, līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 2 533 euro apmērā, 

izdevumos 2 533 euro apmērā, saskaņā ar 4. pielikumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs               Gints Kaminskis 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

1.pielikums  

Auces novada pašvaldības 28.01.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

Kods Koda nosaukums Summa 

1.0.0.0. 

1.1.1.0. 
Ienākuma nodokļi 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2 992 579.00 

2 992 579.00 

4.0.0.0. 

4.1.1.0. 

4.1.2.0. 

4.1.3.0. 

Īpašuma nodokļi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 

Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 

Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 

445 021.00 

381 702.00 

45 172.00 

18 147.00 

8.0.0.0. 

8.4.2.0. 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 

Pašvaldību budžetu procentu ieņēmumi 
14 760.00 

14 760.00 

9.0.0.0. 

9.4.0.0. 

9.5.0.0. 

Valsts (pašvaldību) nodevas 

Valsts nodevas,kuras ieskaita pašvaldību budžetā 

Pašvaldību nodevas 

7 800.00 

4 360.00 

3 440.00 

10.0.0.0. 

10.1.4.0. 
Naudas sodi un sankcijas 

Naudas sodi, ko uzliek pašvaldības 
9 845.00 

9 845.00 

13.0.0.0. 

13.1.0.0. 

13.2.0.0. 

13.4.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas 

Ieņēmumi no ēku, būvju pārdošanas 

Ieņēmumi no zemes pārdošanas 

Ieņēmumi no kustamas mantas realizācijas 

31 579.00 

10 949.00 

20 000.00 

630.00 

18.0.0.0. 

18.6.2.0. 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.6.3.0. 

18.6.4.0. 

18.6.9.0. 

Valsts budžeta transferti 

Mērķdotācijas, tai skaitā 

Brīvpusdienām 

Pedagogu darba samaksai, tai skaitā 

vispārējā izglītība 

interešu izglītība 

piecgadīgo un sešgadīgo apmācība 

profesionālās ievirzes izglītība 

Sociālās nodrošināšanas pasākumiem 

Pārējās mērķdotācijas 

Valsts budžeta līdzdalības maksājumi 

Dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 

Pārējās dotācijas 

2 457 631.00 

1 276 944.00 

43 040.00 

1 181 154.00 

901 056.00 

37 392.00 

97 944.00 

144 762.00 

25 262.00 

27 488.00 

57 372.00 

926 234.00 

197 081.00 

19.0.0.0. 

19.2.1.0. 
Pašvaldību budžeta transferti 

Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 
45 935.00 

45 935.00 

21.0.0.0. 

21.3.5.0. 

21.3.7.0. 

21.3.8.0. 

21.3.9.0. 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 

Ieņēmumi no kancelejas pakalpojumiem 

Ieņēmumi par īri un nomu 

Ieņēmumi par pārējiem maksas pakalpojumiem 

305 003.00 

102 930.00 

593.00 

45 220.00 

156 260.00 

 KOPĀ 

Budžeta līdzekļi gada sākumā 

Aizdevums no Valsts kases 

PAVISAM KOPĀ 

6 310 153.00 

173 958.00 

355 764.00 

6 839 875.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 

 

 

 



100 

 

2.pielikums  

Auces novada pašvaldības 28.01.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

Kods Iestādes nosaukums Summa 

01.000. Vispārējie valdības dienesti 

Pašvaldības administrācija  

Bēnes pagasta pārvalde 

Lielauces pagasta pārvalde 

Norēķini ar pašvaldību budžetiem: 

1) par izglītības pakalpojumiem 

2) par sociālās aprūpes pakalpojumiem 

Rezerves fonds 

Bankas pakalpojumi 

1 077 394.00 

622 787.00 

92 582.00 

54 365.00 

230 955.00 

141 970.00 

88 985.00 

75 440.00 

1 265.00 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība  
Pašvaldības policija 

Bāriņtiesa  

128 784.00 

57 465.00 

71 319.00 

06.000. Pašvaldības teritorijas apsaimniekošana 

Auces teritorijas labiekārtošana 

Bēnes teritorijas labiekārtošana 

Īles teritorijas labiekārtošana 

Lielauces teritorijas labiekārtošana 

Ukru teritorijas labiekārtošana 

Vītiņu teritorijas labiekārtošana 

1 191 025.00 

711 774.00 

174 035.00 

97 162.00 

106 783.00 

67 777.00 

33 494.00 

08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 

Auces novada bibliotēka 

Auces novada Kultūras centrs 

Pārējie kultūras un sporta pasākumi 

494 812.00 

133 907.00 

328 941.00 

31 964.00 

09.000. Izglītība 

PII Mazulis 

PII Pīlādzītis 

PII Vecauce 

PII Rūķīši 

PII Kāpēcīši 

Auces vidusskola  

Bēnes vidusskola 

Auces Mūzikas skola 

Bēnes mūzikas un mākslas skola 

Pieaugušo izglītības un informācijas centrs 

3 501 321.00 

172 405.00 

181 226.00 

271 300.00 

207 260.00 

146 604.00 

1 621 857.00 

486 467.00 

214 992.00 

144 133.00 

55 077.00 

10.000. Sociālā aizsardzība 446 539.00 

 PAVISAM KOPĀ 6 839 875.00 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Gints Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 



101 

 

3.pielikums  

Auces novada pašvaldības 28.01.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 
 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS SPECIĀLAIS BUDŽETS 

 

 
 Naudas 

līdzekļu 

atlikums  

gada sākumā 

 

Budžeta  

gada 

ieņēmumi 

Pavisam 

ieņēmumi 

Pavisam 

izdevumi 

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

Autoceļu (ielu) fonds 25 154.00 195 502.00 220 656.00 220 656.00 0.00 

Dabas resursu fonds 17 963.00 22 204.00 40 167.00 40 167.00 0.00 

KOPĀ 43 117.00 217 706.00 260 823.00 260 823.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 

 

4.pielikums  

Auces novada pašvaldības 28.01.2015. 

saistošajiem noteikumiem Nr.1 

 

AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ZIEDOJUMI UN DĀVINĀJUMI 

 

 Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

sākumā  

Budžeta 

gada 

ieņēmumi  

Pavisam 

ieņēmumi  

Pavisam 

izdevumi  

Naudas 

līdzekļu 

atlikums 

gada 

beigās 

SIA „Auces slimnīca” 474.00 0.00 474.00 474.00 0.00 

Vidusskolai Latste 

organizēšanai 

6.00 0.00 6.00 6.00 0.00 

Auces vidusskolas handbola 

izlasei 

1.00 0.00 1.00 1.00 0.00 

Brīvpusdienas Īles pagasta 

bērniem 

1 278.00 0.00 1 278.00 1 278.00 0.00 

Sporta svētku organizēšana 260.00 0.00 260.00 260.00 0.00 

Līdzdalības maksas Auces 

mūzikas skolā 

42.00 0.00 42.00 42.00 0.00 

Līdzdalības maksas Bēnes 

mūzikas un mākslas skolā 

156.00 0.00 156.00 156.00 0.00 

Mājdzīvnieku sterilizācijai 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00 

Bankas pakalpojumi 301.00 0.00 301.00 301.00 0.00 

KOPĀ 2 533.00 0.00 2 533.00 2 533.00 0.00 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Gints Kaminskis 

 


